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Protokół Nr 225/06 
z posiedzenia Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  

odbytego w dniu 1 lutego 2006 r. 
 
 Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył P.Fr.Wołodźko, Marsza-
łek Województwa. 
 W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli członkowie Zarządu , Skarbnik Wo-
jewództwa oraz osoby zaproszone, zgodnie z załączoną listą obecności /Zał. Nr 
1/. 
 Przewodniczący obrad stwierdził, że Zarząd jest prawomocny do podej-
mowania uchwał. 
Przyjęto następujący porządek obrad: 
1. podjęcie uchwały w sprawie wniosku do Komitetu Monitorującego Zin-

tegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego w sprawie 
realokacji środków z Działań 1.1 „Modernizacja i rozbudowa regional-
nego układu transportowego” oraz 1.2 „”Infrastruktura ochrony środo-
wiska” na Działanie 1.3 „Regionalna infrastruktura społeczna”, 

2. podjęcie uchwały w sprawie wniosku do Komitetu Monitorującego Zin-
tegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego w sprawie 
realokacji środków z Działania 3.2  „Obszary podlegające restrukturyza-
cji” na Działanie 3.5 „Lokalna infrastruktura społeczna”, 

3. podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 1101/05 z dnia 20 lipca 
2005 roku w sprawie wyboru zadań zakwalifikowanych do wsparcia w 
ramach  ZPORR- działanie 1.4,  

4.podjęcie postanowienia w sprawie zaopiniowania wniosku Przedsiębior-
stwa Techniki Cieplnej „ASPRA” S.A. z siedzibą w Sędziszowie, w spra-
wie cofnięcia koncesji na wytwarzanie oraz przesyłanie i dystrybucję cie-
pła, 

5. zatwierdzenie planu rzeczowo-finansowego sporządzonego na podstawie 
uchwały Nr 1333/06 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, 

6. wniosek o wprowadzenie do planu zamówień publicznych na rok 2006 
zadań wynikających z „Umowy w sprawie wykonania projektu E- święto-
krzyskie – rozbudowa infrastruktury informatycznej” w ramach działania 
ZPORR i przeprowadzenia procedur przetargowych na realizację projek-
tu , 

7. przyjęcie informacji ze stanu realizacji projektu e- Świętokrzyskie – roz-
budowa infrastruktury informatycznej dla Komisji Budżetu i Finansów  
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, 

8. wniosek o wyrażenie zgody na rozpoczęcie procedury zamówienia pu-
blicznego na dostawę samochodu osobowego oraz akceptacja parametrów 
technicznych i wyposażenia pojazdu, 
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9. zatwierdzenie planu rzeczowo finansowego do układu wykonawczego 
budżetu Województwa na 2006 rok w zakresie działania Dep. Organiza-
cyjno Administracyjnego i Kadr-Dział 750, rozdział 75018, 

10. wniosek dot. propozycji podziału środków na zadania z zakresu kultury 
w 2006 roku, 

11.wniosek dot. Politechniki Świętokrzyskiej w Kielcach o wyrażenie zgody 
na dysponowanie nieruchomości położonymi w Kielcach, stanowiącymi 
własność Województwa Świętokrzyskiego  do celów budowlanych,  

12. wniosek o wyrażenie zgody na dozorowanie zabudowanej nieruchomości 
stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, położonej w San-
domierzu przy ul.Schinzla, 

13. podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Ramowych Planów Realiza-
cji Działań 1.2, 1.3 Priorytetu 1 Sektorowego Programu Operacyjnego 
Rozwoju Zasobów Ludzkich /SPO RZL/ na 2006 rok, 

14. przyjęcie informacji  o składowiskach odpadów w województwie świę-
tokrzyskim,  

15.przyjęcie informacji o kontroli przeprowadzonej w Wojewódzkim 
Ośrodku Medycyny Pracy w Kielcach w dniu 8 grudnia 2005 r., 

Zarząd przyjął jednogłośnie porządek obrad. 
Ad.1 
W tej części posiedzenia Zarządu / pkt.1-3/ uczestniczyła P.I.Sochacka z-ca Dyr. 
Dep. RRiWzZ. 
Projekt uchwały w sprawie wniosku do Komitetu Monitorującego Zintegrowa-
nego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego w sprawie realokacji 
środków z Działań 1.1 „Modernizacja i rozbudowa regionalnego układu trans-
portowego” oraz 1.2 „”Infrastruktura ochrony środowiska” na Działanie 1.3 
„Regionalna infrastruktura społeczna”, /członkowie Zarządu otrzymali na pi-
śmie zał. Nr 2/ 
W wyniku dyskusji Zarząd wyraził zgodę na przesunięcie środków w wysokości 
3700 000Euro z działania 1.1 „Modernizacja i rozbudowa regionalnego układu 
transportowego” oraz z działania 1.2 „Infrastruktura ochrony środowiska” na 
działanie 1.3 „Regionalna infrastruktura społeczna” ramach priorytetu 1 ZPORR 
2004-2006 i  jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1355/06 w tej sprawie. 
Ad.2 
Projekt uchwały w sprawie wniosku do Komitetu Monitorującego Zintegrowa-
nego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego w sprawie realokacji 
środków z Działania 3.2  „Obszary podlegające restrukturyzacji” na Działanie 
3.5 „Lokalna infrastruktura społeczna”, /członkowie Zarządu otrzymali na pi-
śmie zał. Nr 3/ 
W wyniku dyskusji Zarząd wyraził zgodę na przesunięcie środków w wysokości 
400 000 Euro z działania 3.2 „Obszary podlegające restrukturyzacji” na działa-
nie 3.5„Lokalna infrastruktura społeczna” ramach priorytetu 1 ZPORR 2004-
2006 i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1356/06 w tej sprawie. 
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Ad.3 
Projekt  uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 1101/05 z dnia 20 lipca 2005 
roku w sprawie wyboru zadań zakwalifikowanych do wsparcia w ramach  
ZPORR- działanie 1.4, /członkowie Zarządu otrzymali na piśmie zał. Nr 4/ 
W załączniku Nr 1 do ww. uchwały wprowadza się zmianę w działaniu 1.4 
„Rozwój turystyki i kultury” w pozycji beneficjent wyrazy: Gmina Kielce –
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji  w Kielcach” zastępuje się wyrazami „Miej-
ski Ośrodek Sportu i Rekreacji  w Kielcach. 
W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1357/06 w tej spra-
wie. 
Ad.4 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.4/ uczestniczył P.C.Błach kierownik od-
działu Projektów Europejskich. 
Projekt postanowienia w sprawie zaopiniowania wniosku Przedsiębiorstwa 
Techniki Cieplnej „ASPRA” S.A. z siedzibą w Sędziszowie, w sprawie cofnię-
cia koncesji na wytwarzanie oraz przesyłanie i dystrybucję ciepła, /członkowie 
Zarządu otrzymali na piśmie zał. Nr 5/ 
Zarząd jednogłośnie podjął postanowienie Nr 5246/06 w tej sprawie. 
Ad.5 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.5-7/ uczestniczył P.A.Sztokfisz Pełno-
mocnik ds. Informatyzacji Województwa Świętokrzyskiego. 
Zatwierdzenie planu rzeczowo-finansowego sporządzonego na podstawie 
uchwały Nr 1333/06 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, /członkowie Za-
rządu otrzymali na piśmie zał. Nr 6/ 
W wyniku dyskusji Zarząd zatwierdził plan rzeczowo-finansowy. 
Ad.6 
Wniosek o wprowadzenie do planu zamówień publicznych na rok 2006 zadań 
wynikających z „Umowy w sprawie wykonania projektu E- świętokrzyskie – 
rozbudowa infrastruktury informatycznej” w ramach działania ZPORR i prze-
prowadzenia procedur przetargowych na realizację projektu ,/członkowie Zarzą-
du otrzymali na piśmie zał. Nr 7/ 
W wyniku dyskusji Zarząd wyraził zgodę na wprowadzenie zadań do planu za-
mówień publicznych na 2006 rok i na przeprowadzenie procedur przetargowych 
do ww. projektu. 
Ad.7 
Informacja ze stanu realizacji projektu e- Świętokrzyskie – rozbudowa infra-
struktury informatycznej dla Komisji Budżetu i Finansów  Sejmiku Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego, /członkowie Zarządu otrzymali na piśmie zał. Nr 8/ 
Zarząd przyjął do wiadomości ww. informację. 
Ad.8 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.8-9/ uczestniczył P.W.Wasiljew Dyr. 
Dep. Organizacyjno- Administracyjnego  i Kadr. 
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Wniosek o wyrażenie zgody na rozpoczęcie procedury zamówienia publicznego 
na dostawę samochodu osobowego oraz akceptacja parametrów technicznych i 
wyposażenia pojazdu, /członkowie Zarządu otrzymali na piśmie zał. Nr 9/ 
W wyniku dyskusji Zarząd wyraził zgodę na ww. wniosek zgodnie z propozycją 
Dep. Organizacyjno –Administracyjnego i Kadr. 
Ad.9 
Zatwierdzenie planu rzeczowo finansowego do układu wykonawczego budżetu 
Województwa na 2006 rok w zakresie działania Dep. Organizacyjno Admini-
stracyjnego i Kadr-Dział 750, rozdział 75018, /członkowie Zarządu otrzymali na 
piśmie zał. Nr 10/ 
W wyniku dyskusji Zarząd zatwierdził plan rzeczowo-finansowy. 
Ad.10 
Wniosek dot. propozycji podziału środków na zadania z zakresu kultury w 2006 
roku, /członkowie Zarządu otrzymali na piśmie zał. Nr 11/ 
W wyniku dyskusji Zarząd zatwierdził propozycje podziału środków na ww. 
zadania w dziale 921 i rozdziale 92195. 
Ad.11 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.11-12/ uczestniczył P.R.Dziedzic Dyr. 
Dep. ROW,MiG. 
Wniosek dot. Politechniki Świętokrzyskiej w Kielcach o wyrażenie zgody na 
dysponowanie nieruchomości położonymi w Kielcach, stanowiącymi własność 
Województwa Świętokrzyskiego  do celów budowlanych, /członkowie Zarządu 
otrzymali na piśmie zał. Nr 12/ 
W wyniku dyskusji Zarząd wyraził zgodę Politechnice Świętokrzyskiej na dys-
ponowanie nieruchomościami w celu położenia doziemnego kabla światłowo-
dowego. 
Ad.12 
Wniosek o wyrażenie zgody na dozorowanie zabudowanej nieruchomości sta-
nowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, położonej w Sandomierzu 
przy ul. Schinzla, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie zał. Nr 13/ 
W wyniku dyskusji Zarząd wyraził zgodę na dozór ww. nieruchomości poprzez 
zawarcie umowy z osobą fizyczną lub prawną na wykonywanie tej czynności do 
czasu rozdysponowania nieruchomości. 
Ad.13 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.13/ uczestniczył P.A.Lato Dyr. WUP. 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Ramowych Planów Realizacji Działań 
1.2, 1.3 Priorytetu 1 Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwoju Zasobów 
Ludzkich /SPO RZL/ na 2006 rok, /członkowie Zarządu otrzymali na piśmie zał. 
Nr 14/ 
W wyniku dyskusji Zarząd zatwierdził Ramowe Plany Realizacji Działań 1.2, 
1.3 Priorytetu 1 Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwoju Zasobów Ludz-
kich na 2006 i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1358/06 w tej sprawie. 
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Ad.14 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.14/ uczestniczył P.J.Lis Dyr.Dep. Ochro-
ny Środowiska. 
Informacja o składowiskach odpadów w województwie świętokrzyskim, 
/członkowie Zarządu otrzymali na piśmie zał. Nr 15/ 
Zarząd przyjął do wiadomości ww. informację. 
Ad.15 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.15/ uczestniczył P.W.Żelezik Dyr. Dep. 
Zdrowia i Polityki Społecznej. 
Informacja o kontroli przeprowadzonej w Wojewódzkim Ośrodku Medycyny 
Pracy w Kielcach w dniu 8 grudnia 2005 r., /członkowie Zarządu otrzymali na 
piśmie zał. Nr 16/ 
Po przeprowadzonej kontroli nie stwierdzono uchybień i w związku z tym nie 
przewiduje się wystąpienia po kontrolnego. 
Zarząd przyjął do wiadomości ww. informację. 
Na tym zakończono posiedzenie Zarządu. 
Protokołowała: 
Edyta Iwańska 
 
 

Przewodniczący obrad: 
 
  Franciszek   Wołodźko 
 
Wicemarszałek Województwa 
 
         Józef Kwiecień 
Członkowie Zarządu: 
1. Marek Gos - ………………….. 
2. Tadeusz Jóźwik -……………… 

                                                                  3. Jacek Kowalczyk - ……………. 
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Załącznik Nr 1 
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Załącznik Nr 2 
 

RRZ.II – 0725/    /06                                Kielce, 2006-01-23 
 

 
WNIOSEK 

DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 
 
SPRAWA: 
Realokacji środków z działania 1.1 Modernizacja i Rozbudowa Regionalnego Układu 
Transportowego oraz z działania 1.2 Infrastruktura ochrony środowiska na działanie 1.3 
Regionalna infrastruktura społeczna w ramach Priorytetu  I Zintegrowanego Programu 
Operacyjnego Rozwoju Regionalnego.   
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO 
Zgodnie z zapisami Uzupełnienia Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regio-
nalnego (UZPORR), przyjętego Rozporządzeniem Ministra Gospodarki i Pracy w dniu 25 
sierpnia 2004 roku (DZ. U. nr 200 poz. 2051) z późniejszymi zmianami alokacja z EFRR do-
stępna dla Województwa Świętokrzyskiego w okresie programowania 2004-2006 dla działa-
nia 1.3 „Regionalna infrastruktura społeczna” wynosi 11, 3 mln euro. Po realokacji środków 
na którą Komitet Monitorujący ZPORR  w dniu 15 grudnia 2005 r. wyraził zgodę Uchwałą 
Nr 16/2005 alokacja w działaniu 1.3 została zwiększona o środki z oszczędności poprzetar-
gowych uzyskane w działaniu1.2 ,,  Infrastruktura ochrony środowiska’’ i obecnie wynosi 
12 012 808,58 euro.  
Uchwałą Nr 786/04 z dnia 1 grudnia 2004 r. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego wy-
czerpując całą dostępną alokację wybrał do realizacji 2 projekty z poddziałania 1.3.1 Regio-
nalna infrastruktura edukacyjna oraz 20 projektów z poddziałania 1.3.2  Regionalna infra-
struktura ochrony zdrowia na łączną kwotę dofinansowania z EFRR 53 752 601,67 zł.  
Ponadto Zarząd Województwa Świętokrzyskiego utworzył w tym działaniu listę rezerwową 
na której znajdują się: 1 projekt z poddziałania 1.3.1 Regionalna infrastruktura edukacyjna  
oraz 3 projekty z poddziałania 1.3.2 Regionalna infrastruktura zdrowia na łączna kwotę dofi-
nansowania z EFRR 7 975 030,85 zł.  
Zarząd dokonując wyboru posługiwał się obowiązującym wówczas przelicznikiem  
1 euro= 4,7894 zł. Obecny kurs to 1 euro=3,8365 zł. W związku z powyższym kwota wybra-
nych projektów znacznie przewyższa dostępną alokację.  
 
Wojewoda Świętokrzyski dotychczas podpisał 18 umów na zadania z listy podstawowej – na 
kwotę dofinansowania z EFRR 47 852 365,08 (kwota po aneksach uległa obniżeniu i wynosi 
46 667 735,54 zł).  
Przeliczając dostępną alokację po obowiązującym kursie tj. 1 euro=3,8365 zł alokacja wynosi 
46 087 140,12 zł.  
Tak więc pomimo dokonanej wcześniej realokacji i oszczędności poprzetargowych nie star-
cza środków w tym Działaniu na podpisane już dawno umowy. Obliczając dostępną alokację 
pomniejszoną jednocześnie o płatności certyfikowane w działaniu tym brakuje 343 444,97 zł. 
W dniu 19 stycznia br, Regionalny Komitet Sterujący – Podkomitet ds.  Programu Operacyj-
nego Województwa Świętokrzyskiego zarekomendował dokonanie  realokacji 3,7 mln euro 
na działanie 1.3. Umożliwi to pokrycie niedoboru środków spowodowanych niekorzystną 
zmianą kursu euro, a ponadto zawarcie umów na wszystkie wybrane projekty z listy podsta-
wowej (4 projekty) oraz z listy rezerwowej (4 projekty).  
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Zarząd Województwa Świętokrzyskiego wnioskuje do Świętokrzyskiego Komitetu Monitoru-
jącego o dokonanie  realokacji środków z następujących działań: 
- Działania 1.1 ,,Modernizacja i rozbudowa regionalnego układu transportowego”  

w kwocie 3 450 000,00 euro.  
Na dzień podejmowania Uchwały w działaniu 1.1 nie ma wolnych środków, jednakże  
w najbliższym czasie odbędzie się szereg przetargów na wybrane projekty, 
a dotychczasowe doświadczenia wskazują, że oszczędności przetargowe są znaczne (cza-
sami nawet rzędu 50%).  

- Działania 1.2 ,,Infrastruktura ochrony środowiska’’ w kwocie 250 000,00 euro, są to 
środki z oszczędności poprzetargowych  

 
PODSTAWA PRAWNA ROZTRZYGNIĘCIA 
Art. 41. ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2001 r. 
nr 142 poz.1590 z późn. zm.), Rozporządzenia Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 25 sierpnia 
2004 r. w sprawie przyjęcia Uzupełnienia Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 
Regionalnego 2004 – 2006 (DZ. U Nr 200, poz. 2051 z późn. zm). 
 
PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA 
Proponuje się przesunięcie środków w wysokości 3 700 000 euro z działania 1.1 Moderniza-
cja i Rozbudowa Regionalnego Układu Transportowego oraz z działania 1.2 Infrastruktura 
ochrony środowiska na działanie 1.3 Regionalna infrastruktura społeczna  
w ramach priorytetu I ZPORR 2004-2006. Stosowny wniosek Zarząd Województwa Święto-
krzyskiego przedłoży pod obrady Świętokrzyskiego Komitetu Monitorującego  
a następnie Krajowego Komitetu Monitorującego. 
Akceptuje: 
1. Dyrektor Departamentu 
2. Członek Zarządu Województwa 
3. Radca Prawny 

Projekt 
UCHWAŁA  Nr    / 06 

 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia  ………….2006 r. 
 

w sprawie wniosku do Komitetu Monitorującego Zintegrowanego Programu Operacyjnego 
Rozwoju Regionalnego dot. realokacji środków z działania 1.1 Modernizacja i Rozbudowa 
Regionalnego Układu Transportowego oraz z działania 1.2 Infrastruktura ochrony środowiska  
na działanie 1.3 Regionalna infrastruktura społeczna w ramach Priorytetu  I Zintegrowanego 
Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego.   
 
 
Na podstawie art. 41. ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2001 r. nr 142 poz.1590 z późn. zm.), Rozporządzenia Ministra Gospodarki i 
Pracy z dnia 25 sierpnia 2004 r. w sprawie przyjęcia Uzupełnienia Zintegrowanego Pro-
gramu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004 – 2006 (DZ. U Nr 200, poz. 2051 z 
późn. zm) oraz w związku z Uchwałą nr 3/06 Regionalnego Komitetu Sterującego – 
Podkomitetu ds. Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego z dnia 19 
stycznia 2006 r. uchwala się, co następuje: 

§ 1 
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Zarząd Województwa Świętokrzyskiego wnioskuje do Komitetu Monitorującego Zintegro-
wanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego o wyrażenie zgody na dokonanie 
przesunięć środków w wysokości 3 700 000,00 euro:   

 3 450 000,00 euro z działania 1.1 „Modernizacja i Rozbudowa Regionalnego Układu 
Transportowego”  

 250 000,00 euro z działania  1.2 „Infrastruktura ochrony środowiska”  
 na działanie 1.3 „Regionalna infrastruktura społeczna” 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

Marszałek 
Województwa Świętokrzyskiego 

 
 

Franciszek Wołodźko 
 

 
Uzasadnienie do Uchwały Nr ………… /06 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  
z dnia ……………... 2006 r. w sprawie wniosku do Komitetu Monitorującego Zintegrowane-
go Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego dot. realokacji środków z działania 1.1 
Modernizacja i Rozbudowa Regionalnego Układu Transportowego oraz z działania 1.2 Infra-
struktura ochrony środowiska  na działanie 1.3 Regionalna infrastruktura społeczna w ramach 
Priorytetu  I Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego.   
 
Zgodnie z zapisami Uzupełnienia Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regio-
nalnego (UZPORR), przyjętego Rozporządzeniem Ministra Gospodarki i Pracy w dniu 25 
sierpnia 2004 roku (DZ. U. nr 200 poz. 2051) z późniejszymi zmianami alokacja z EFRR do-
stępna dla Województwa Świętokrzyskiego w okresie programowania 2004-2006 dla działa-
nia 1.3 „Regionalna infrastruktura społeczna” wynosi 11,3 mln euro. Po realokacji środków 
na którą Komitet Monitorujący ZPORR  w dniu 15 grudnia 2005 r. wyraził zgodę Uchwałą 
Nr 16/2005 alokacja w działaniu 1.3 została zwiększona o środki z oszczędności poprzetar-
gowych uzyskane w działaniu1.2 ,,  Infrastruktura ochrony środowiska’’ i obecnie wynosi 
12 012 808,58 euro.  
Uchwałą Nr 786/04 z dnia 1 grudnia 2004 r. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego wy-
czerpując całą dostępną alokację wybrał do realizacji 2 projekty z poddziałania 1.3.1 Regio-
nalna infrastruktura edukacyjna oraz 20 projektów z poddziałania 1.3.2  Regionalna infra-
struktura ochrony zdrowia na łączną kwotę dofinansowania z EFRR 53 752 601,67 zł.  
Ponadto Zarząd Województwa Świętokrzyskiego utworzył w tym działaniu listę rezerwową 
na której znajdują się: 1 projekt z poddziałania 1.3.1 Regionalna infrastruktura edukacyjna  
oraz 3 projekty z poddziałania 1.3.2 Regionalna infrastruktura zdrowia na łączna kwotę dofi-
nansowania z EFRR 7 975 030,85 zł.  



 10

Zarząd dokonując wyboru posługiwał się obowiązującym wówczas przelicznikiem  
1 euro= 4,7894 zł. Obecny kurs to 1 euro=3,8365 zł. W związku z powyższym kwota wybra-
nych projektów znacznie przewyższa dostępną alokację.  
Wojewoda Świętokrzyski dotychczas podpisał 18 umów na zadania z listy podstawowej – na 
kwotę dofinansowania z EFRR 47 852 365,08 (kwota po aneksach uległa obniżeniu i wynosi 
46 667 735,54 zł).  
Przeliczając dostępną alokację po obowiązującym kursie tj. 1 euro=3,8365 zł alokacja wynosi 
46 087 140,12 zł.  
Tak więc pomimo dokonanej wcześniej realokacji i oszczędności poprzetargowych nie wy-
starcza środków w tym Działaniu na podpisane już dawno umowy. Obliczając dostępną alo-
kację pomniejszoną jednocześnie o płatności certyfikowane w działaniu tym brakuje 
343 444,97 zł. 
W związku z powyższym wnioskuje się o dokonanie  realokacji 3,7 mln euro na działanie 
1.3. Umożliwi to pokrycie niedoboru środków spowodowanych niekorzystną zmianą kursu 
euro, a ponadto zawarcie umów na wszystkie wybrane projekty z listy podstawowej  
(4 projekty) oraz z listy rezerwowej (4 projekty).  
 
Wnioskuje się o dokonanie  realokacji środków z następujących działań: 
- Działania 1.1 ,,Modernizacja i rozbudowa regionalnego układu transportowego”  

w kwocie 3 450 000,00 euro.  
Na dzień podejmowania Uchwały w działaniu 1.1 nie ma wolnych środków, jednakże  
w najbliższym czasie odbędzie się szereg przetargów na wybrane projekty, 
a dotychczasowe doświadczenia wskazują, że oszczędności przetargowe są znaczne (cza-
sami nawet rzędu 50%), dostępny limit środków w tym działaniu proponuje się realoko-
wać a umowy z pozostałymi beneficjentami podpisać w terminie późniejszym  
z oszczędności poprzetargowych; 

- Działania 1.2 ,,Infrastruktura ochrony środowiska’’ w kwocie 250 000,00 euro. 
Wniosek Zarządu został wcześniej poparty rekomendacjami Regionalnego Komitetu Sterują-
cego na XVII posiedzeniu w dniu 19 stycznia 2006 r. podjętą Uchwałą Nr 3/06  
w sprawie powyższej realokacji.  
 W związku z powyższym Zarząd Województwa Świętokrzyskiego wnioskuje do Ko-
mitetu Monitorującego ZPORR o podjęcie decyzji w sprawie proponowanej realokacji.  
 

 
Załącznik Nr 3 

 
 

RRZ.II – 0725/        /06                                Kielce, 2006-01-23 
 

 
WNIOSEK 

DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 
SPRAWA: 
Realokacji środków z działania 3.2 Obszary podlegające restrukturyzacji  na działanie 3.5 
Lokalna infrastruktura społeczna w ramach Priorytetu III Zintegrowanego Programu Opera-
cyjnego Rozwoju Regionalnego.   
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OPIS STANU FAKTYCZNEGO 
Zgodnie z zapisami Uzupełnienia Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regio-
nalnego (UZPORR), przyjętego Rozporządzeniem Ministra Gospodarki i Pracy w dniu 25 
sierpnia 2004 roku (DZ. U. nr 200 poz. 2051) z późniejszymi zmianami alokacja z EFRR do-
stępna dla Województwa Świętokrzyskiego w okresie programowania 2004-2006 dla działa-
nia 3.5 „Lokalna infrastruktura społeczna” wynosiła 4,9 mln euro. Po realokacji środków na 
którą Komitet Monitorujący ZPORR  w dniu 15 grudnia 2005 r. wyraził zgodę Uchwałą Nr 
16/2005 alokacja w działaniu 3.5 została zwiększona i obecnie wynosi 10 518 908,27 euro.  
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego dokonał wyboru 20 projektów, w tym  
19 z poddziałania 3.5.1 i 1 z poddziałania 3.5.2 na łączną kwotę dofinansowania z EFRR wy-
noszącą – 41 041 743,30 zł.  
Zarząd dokonując wyboru posługiwał się obowiązującym wówczas przelicznikiem  
1 euro= 4,7894 zł. Obecny kurs to 1 euro=3,8365 zł. W związku z powyższym kwota wybra-
nych projektów nieznacznie przewyższa dostępną alokację.  
Wojewoda Świętokrzyski dotychczas podpisał 6 umów na zadania z listy podstawowej na 
kwotę dofinansowania z EFRR 11 755 441,96 zł (po aneksach kwota ta uległa nieznacznemu 
obniżeniu i wynosi 11 555 463,02 zł). Przeliczając dostępną alokację wg wykładni IZ, po 
obowiązującym kursie tj. 1 euro=3,8365 zł alokacja w tym działaniu na dzień dzisiejszy wy-
nosi 40 355 791,58 zł. Limit dostępnych środków możliwych do zakontraktowania wynosi 
28 774 325,69 zł. Na podpisanie umów na wszystkie wybrane projekty z listy podstawowej 
oraz z listy rezerwowej jak również na pokrycie różnic kursowych dla zawartych już umów  
brakuje ok.200 tys. euro.  
 
W działaniu 3.2 ,, Obszary podlegające restrukturyzacji’’ wolną kwotą do rozdysponowania 
jest ponad 800 tys. euro. W związku z powyższym wnioskuje się o realokację 400 tys. euro, 
która to kwota umożliwi zawarcie wszystkich umów na wybrane projekty w działaniu 3.5. 
Proponowana kwota realokacji jest wyższa od potrzebnej do podpisania umów aby uniknąć 
sytuacji niedoboru środków w tym działaniu, w przypadku ponownej niekorzystnej zmiany 
kursu euro. Sytuacja taka miała miejsce przy dokonywaniu poprzedniej realokacji.  
 
W dniu 19 stycznia br, Regionalny Komitet Sterujący – Podkomitet ds.  Programu Operacyj-
nego Województwa Świętokrzyskiego zarekomendował dokonanie  realokacji 400 tys. euro 
na działanie 3.5. Umożliwi to pokrycie niedoboru środków spowodowanych niekorzystną 
zmianą kursu euro, a ponadto zawarcie umów na wszystkie wybrane projekty.  
 
PODSTAWA PRAWNA ROZTRZYGNIĘCIA 
Art. 41. ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2001 r. 
nr 142 poz.1590 z późn. zm.), Rozporządzenia Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 25 sierpnia 
2004 r. w sprawie przyjęcia Uzupełnienia Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 
Regionalnego 2004 – 2006 (DZ. U Nr 200, poz. 2051 z późn. zm). 
 
PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA 
Proponuje się przesunięcie środków w wysokości 400  000 euro z działania 3.2 ,, Obszary 
podlegające restrukturyzacji’’ na działanie 3.5 ,,Lokalna infrastruktura społeczna’’  
w ramach priorytetu III ZPORR 2004-2006. Stosowny wniosek Zarząd Województwa Świę-
tokrzyskiego przedłoży pod obrady Świętokrzyskiego Komitetu Monitorującego,  
a następnie Krajowego Komitetu Monitorującego. 
 
Akceptuje: 

1. Dyrektor Departamentu 
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2. Członek Zarządu Województwa 
3. Radca Prawny 

Projekt 
UCHWAŁA  Nr    / 06 

 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia  ………….2006 r. 
 

w sprawie wniosku do Komitetu Monitorującego Zintegrowanego Programu Operacyjnego 
Rozwoju Regionalnego dot. realokacji środków z działania 3.2 „Obszary podlegające restruk-
turyzacji” na działanie 3.5 ,,Lokalna infrastruktura społeczna w ramach Priorytetu III Zinte-
growanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego.   

 
 
Na podstawie art. 41. ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2001 r. nr 142 poz.1590 z późn. zm.), Rozporządzenia Ministra Gospodarki i 
Pracy z dnia 25 sierpnia 2004 r. w sprawie przyjęcia Uzupełnienia Zintegrowanego Pro-
gramu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004 – 2006 (DZ. U Nr 200, poz. 2051 z 
późn. zm) oraz związku z Uchwałą nr 4/06 Regionalnego Komitetu Sterującego – Pod-
komitetu ds. Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego z dnia 19 stycz-
nia 2006 r. uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1 
 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego wnioskuje do Komitetu Monitorującego Zintegro-
wanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego o wyrażenie zgody na dokonanie 
przesunięć środków w wysokości 400 000,00  euro z działania 3.2 ,, Obszary podlegające 
restrukturyzacji’’    na działanie 3.5 „Lokalna  infrastruktura społeczna”. 
 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 

Marszałek 
Województwa Świętokrzyskiego 

 
 

Franciszek Wołodźko 
 
Uzasadnienie do Uchwały Nr    /06 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  
z dnia………..   .2006 r. w sprawie wniosku do Komitetu Monitorującego Zintegrowane-
go Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego dot. realokacji środków z działania 
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3.2 „Obszary podlegające restrukturyzacji” na działanie 3.5 „Lokalna infrastruktura 
społeczna” w ramach Priorytetu III ZPORR 
 
Zgodnie z zapisami Uzupełnienia Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regio-
nalnego (UZPORR), przyjętego Rozporządzeniem Ministra Gospodarki i Pracy  
w dniu 25 sierpnia 2004 roku (DZ. U. nr 200 poz. 2051) z późniejszymi zmianami,   
alokacja z EFRR dostępna dla Województwa Świętokrzyskiego w okresie programowania 
2004-2006 dla działania 3.5 „Lokalna infrastruktura społeczna” wynosi 4,9 mln euro.  
Po dokonanej realokacji środków, na którą Komitet Monitorujący ZPORR  w dniu 15 grudnia 
2005 r. wyraził zgodę Uchwałą Nr 16/2005,  alokacja w Działaniu 3.5 została zwiększona  
o środki z Działań: 3.1, 3.2, 3.3 i obecnie wynosi 10 518 908,27 euro.  
 
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego Uchwałą Nr 786/04 z dnia 1 grudnia   
2004 r. wyczerpując całą dostępną alokację wybrał do realizacji 10 projektów z Poddziałania 
3.5.1 „Lokalna infrastruktura edukacyjna” na łączną kwotę dofinansowania z EFRR  
21 651 089,61 zł. Ponadto Zarząd Województwa Świętokrzyskiego utworzył w tym działaniu 
listę rezerwową na której znajduje się: 9 projektów z Poddziałania 3.5.1 Lokalna infrastruk-
tura edukacyjna  oraz 1 projekt z Poddziałania 3.5.2 Lokalna infrastruktura ochrony zdrowia 
na łączna kwotę dofinansowania z EFRR 27 097 681,27 zł. Zarząd dokonując wyboru posłu-
giwał się obowiązującym wówczas przelicznikiem 1 euro= 4,7894 zł. Obecny kurs to 1 eu-
ro=3,8365 zł. W związku z powyższym kwota wybranych projektów znacznie przewyższa 
dostępną alokację.  
 
Wojewoda Świętokrzyski dotychczas podpisał 6 umów na zadania z listy podstawowej na 
kwotę dofinansowania z EFRR 11 755 441,96 zł (po aneksach kwota ta uległa nieznacznemu 
obniżeniu i wynosi 11 555 463,02 zł). Przeliczając dostępną alokację wg wykładni IZ, po 
obowiązującym kursie tj. 1 euro=3,8365 zł alokacja w tym działaniu na dzień dzisiejszy wy-
nosi 40 355 791,58 zł. Limit dostępnych środków możliwych do zakontraktowania wynosi 
28 774 325,69 zł. Na podpisanie umów na wszystkie wybrane projekty z listy podstawowej 
oraz z listy rezerwowej jak również na pokrycie różnic kursowych dla zawartych już umów  
brakuje ok. 200 tys. euro.  
 
W działaniu 3.2 ,, Obszary podlegające restrukturyzacji’’ wolną kwotą do rozdysponowania 
jest ponad 800 tys. euro. W związku z powyższym wnioskuje się o realokację 400 tys. euro, 
która to kwota umożliwi zawarcie wszystkich umów na wybrane projekty w działaniu 3.5. 
Proponowana kwota realokacji jest dwukrotnie wyższa aby uniknąć sytuacji niedoboru środ-
ków w tym działaniu, w przypadku ponownej niekorzystnej zmiany kursu euro.  
 
Regionalny Komitet Sterujący na XVII posiedzeniu w dniu 19 stycznia 2006 r. podjął Uchwa-
łę Nr 4/06 w sprawie powyższej realokacji.  
 

 
Załącznik Nr 4 

RRZ.II – 0725/    /06                                           Kielce, 2006-01-30 
 

 
WNIOSEK 

DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 

SPRAWA: 
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Zmiana załącznika nr 1 do uchwały  Zarządu Województwa Świętokrzyskiego nr 
1101/05 z dnia 20 lipca 2005 r. w sprawie wyboru zadań zakwalifikowanych do wsparcia 
w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006 
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO 
20 lipca 2005 r. . została podjęta uchwała, w której dokonano wyboru kolejnego projektu do 
wsparcia z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Zintegrowanego Pro-
gramu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego na lata 2004-2006 do działania 1.4 ”Rozwój 
turystyki i kultury”.  W związku z rozporządzeniem Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 9 
września 2005r zmieniającym rozporządzenie w sprawie przyjęcia Uzupełnienia Zintegrowa-
nego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004 – 2006  (Dz.U. Nr  198 poz. 
1644) na wniosek Dyrektora Biura Zarządzania Funduszami Europejskimi Świętokrzyskiego 
Urzędu Wojewódzkiego Beneficjent został zobligowany do sprecyzowania  nazwy Benefi-
cjenta w celu sporządzenia aneksu do zawartej umowy.  
W związku z błędnym podaniem formy prawnej i nazwy beneficjenta wyrażenie „Gmina 
Kielce – Miejski Ośrodek sportu i Rekreacji w Kielcach” zastępuje się sformułowaniem 
„Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kielcach” 
 
 
PODSTAWA PRAWNA ROZTRZYGNIĘCIA 
Art. 41. ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2001 
r. nr 142 poz. 1590 z późn. zm.), Rozporządzenie Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 25 
sierpnia 2004 r. w sprawie przyjęcia Uzupełnienia Zintegrowanego Programu Opera-
cyjnego Rozwoju Regionalnego 2004 - 2006 (Dz.U. z 2004 r. Nr 200, poz. 2051z późn. 
zm.); „Porozumienie w sprawie podziału kompetencji w procesie wdrażania Zintegro-
wanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006 w  Województwie 
Świętokrzyskim” zawartego w dniu 18.07.2005r: 
 
 
PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA 
Proponuje się przyjęcie zmienionego załącznika.  
Akceptuje: 
1. Dyrektor Departamentu 
2. Radca prawny 
3. Członek Zarządu Województwa 
 
 

 
projekt 

UCHWAŁA  Nr   ……../ 06 
 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  
z dnia ……… lutego  2006 r. 

 
w sprawie zmiany  uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego nr 1101/05 z dnia 20 
lipca 2005r. w sprawie wyboru zadań zakwalifikowanych do wsparcia w ramach Zintegrowa-
nego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego na lata 2004 – 2006 (ZPORR) 

 
Na podstawie art. 41. ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2001 r. nr 142 poz. 1590 z późn. zm.), Rozporządzenia Ministra Gospodarki 
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i Pracy z dnia 25 sierpnia 2004 r. w sprawie przyjęcia Uzupełnienia Zintegrowanego 
Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004 - 2006 (Dz.U. z 2004 r. Nr 200, 
poz. 2051 z późn. zm); „Porozumienia w sprawie podziału kompetencji w procesie wdra-
żania Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006 
w Województwie Świętokrzyskim” zawartego w dniu 28.07.2005r, uchwala się co nastę-
puje: 
 
 

§ 1 
 

1. W załączniku nr 1 do uchwały nr 1101/05  Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z 
dnia 20 lipca 2005 r. w sprawie wyboru zadań zakwalifikowanych do wsparcia w ra-
mach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego na lata 2004 – 
2006 (ZPORR) -  działanie 1.4 „Rozwój turystyki i kultury” w pozycji Beneficjent  wy-
razy : „Gmina Kielce – Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kielcach” zastępuje się 
wyrazami: „ Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kielcach” 
2. Załącznik  do niniejszej  uchwały  uwzględnia zmianę, o której mowa w ust. 1. 
 

§ 2 
 
Uchwałę przekazuje się Wojewodzie Świętokrzyskiemu  
 
 

§ 3 
 
Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rozwoju Regionalnego  
i Współpracy z Zagranicą. 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 

 
 

Marszałek 
Województwa Świętokrzyskiego 

 
 

Franciszek Wołodźko 
 
 

Uzasadnienie do Uchwały nr  …………/06 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z 
dnia  
……………….2006r. w sprawie uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego nr 
1101/05  
z dnia 01 grudnia 2004r. w sprawie wyboru zadań zakwalifikowanych do wsparcia w 
ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego na lata 2004 – 
2006 (ZPORR)  
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20 lipca 2005 r. została podjęta uchwała, w której dokonano wyboru kolejnego projektu do 
wsparcia z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Zintegrowanego Pro-
gramu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego na lata 2004-2006 do działania 1.4 ”Rozwój 
turystyki i kultury”.  W związku z rozporządzeniem Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 9 
września 2005r zmieniającym rozporządzenie w sprawie przyjęcia Uzupełnienia Zintegrowa-
nego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004 – 2006  (Dz.U. Nr  198 poz. 
1644), Beneficjent został zobligowany do sprecyzowania  nazwy Beneficjenta w celu sporzą-
dzenia aneksu do zawartej umowy z Wojewodą Świętokrzyskim.  
 
 
 
załącznik nr 1 do uchwały nr ……….. Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 
…………………… 

LISTA PROJEKTÓW WYBRANYCH DO REALIZACJI  Z ZAKRESU KULTURY 

I V nabór  wniosków zakończony 28 października  2004r

Działanie 1.4 „Rozwój turystyki i kultury   

Lp. SIMIK Beneficjent Tytuł projektu 

Całkowita war-
tość projektu 

  
/ w zł / 

Przyznana kwota 
dofinansowania 

 
/ w zł / 

1 Z/2.26/I/1.4/276/04 
Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji  
w Kielcach 

Budowa wielofunkcyjnej hali spor-
towej w Kielcach ulica Boczna 15 24 744 349,03 4 052 100,00

  RAZEM  24 744 349,03 4 052 100,00

 
 

 
Załącznik Nr 5 

WNIOSEK DO 

                   ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 
Dotyczy: 
Wyrażenia opinii Zarządu Województwa Świętokrzyskiego do wniosku Przedsiębiorstwa 
Techniki Cieplnej „ASPRA” S.A. z siedzibą w Sędziszowie, w sprawie cofnięcia koncesji na 
wytwarzanie oraz przesyłanie i dystrybucję ciepła 

 
I. OPIS STANU FAKTYCZNEGO 

Na podstawie art. 23 ust. 3, w związku z art. 23 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 10 kwiet-
nia 1997r. Prawo energetyczne (tj. Dz. U. Nr 153, poz. 1504 z 2003 r. z późn. zmianami) do 
cofnięcia koncesji na wytwarzanie oraz przesyłanie i dystrybucję ciepła przez Prezesa Urzędu 
Regulacji Energetyki wymagana jest opinia właściwego miejscowo zarządu województwa. 

Pismem z dnia 17 stycznia 2006 r. (znak: OŁO-4110-167(2)/2005/684/TB/171) Dy-
rektor Środkowozachodniego Oddziału Terenowego z siedzibą w Łodzi wystąpił, z upoważ-
nienia Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki, do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego o 
wydanie opinii do wniosku Przedsiębiorstwa Techniki Cieplnej „ASPRA” S.A. z siedzibą w 
Sędziszowie, w sprawie cofnięcia koncesji na wytwarzanie oraz przesyłanie i dystrybucję 
ciepła. 
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Zgodnie z informacjami zawartymi we wniosku oraz będącymi w posiadaniu tutejszego urzę-
du ustalono, że Przedsiębiorstwo „ASPRA” S.A. zaprzestało działalności koncesjonowanej w 
zakresie wytwarzania oraz przesyłania i dystrybucji ciepła. Dzierżawiony przez firmę majątek 
ciepłowniczy został zwrócony właścicielowi. Na bazie dwóch podmiotów gospodarczych – 
Gminy Sędziszów prowadzącej działalność w formie zakładu budżetowego pn. Zakład Usług 
Komunalnych oraz Fabryki Kotłów „SEFAKO” S.A. powstał w Sędziszowie w 2005 roku 
nowy podmiot gospodarczy pn. Sędziszowskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Sp. z 
o.o.. Udziałowcy wnieśli do spółki tytułem aportów rzeczowy majątek trwały (dzierżawiony 
wcześniej przez Przedsiębiorstwo Techniki Cieplnej „ASPRA” S.A.). Przy wykorzystaniu 
własnego źródła ciepła o mocy zainstalowanej 31,93 MW oraz własnej sieci ciepłowniczej 
przedsiębiorstwo realizuje obecnie działalność polegającą na wytwarzaniu oraz przesyłaniu i 
dystrybucji ciepła na terenie m. Sędziszów. Tym samym realizuje zadania wykonywane 
uprzednio przez Przedsiębiorstwo Techniki Cieplnej „ASPRA” S.A. z siedzibą w Sędziszo-
wie i gwarantuje pewność zasilania w  ciepło dotychczasowych odbiorców ciepła. Wymie-
niona działalność jest prowadzona na podstawie decyzji Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki 
z dnia 10 sierpnia 2005 r. Nr: WCC/1139/16532/W/OŁO/2005/ PL i 
CC/1117/16532/W/OŁO/2005/PL.  
Naturalną konsekwencją powyższego działania było zaprzestanie przez Przedsiębiorstwo 
Techniki Cieplnej „ASPRA” S.A. realizowania działalności gospodarczej w zakresie wytwa-
rzania oraz przesyłania i dystrybucji ciepła, objętych posiadanymi koncesjami. Przedsiębior-
stwo wystąpiło jednocześnie do Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki o cofnięcie koncesji w 
wymienionych sprawach.   
 
Podstawa prawna: 

- art. 23 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. prawo energetyczne  (t.j. Dz. U. Nr 
153 poz. 1504 z 2003 r. z późn. zm.), 

- art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. 
Nr 142 z 2001 r. z późn. zm.), 

- z art. 106 § 1-5 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administra-
cyjnego (t.j. Dz. U. Nr 98, poz. 1071 z 2000 r. z późn. zm.). 

 

II. PROPOZYCJE I FORMA ZAŁATWIENIA  
2.1.   Wyrażenie opinii Zarządu Województwa w formie postanowienia. 
2.2.  Przekazanie stanowiska Zarządu Województwa wyrażonego w postanowieniu do Dyrek-

tora Środkowozachodniego Oddziału Terenowego Urzędu Regulacji Energetyki z sie-
dzibą w Łodzi oraz Przedsiębiorstwa Techniki Cieplnej „ASPRA” S.A. z siedzibą Sę-
dziszowie.  

Sporządziła: 
Barbara Miernik – Departament Infrastruktury 
AKCEPTUJĘ: 
1) Dyrektor Departamentu                - 
2) Radca Prawny                               - 
3) Członek Zarządu                           -  
 

Projekt 
Postanowienie Nr        /06 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia     lutego 2006 roku 
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w sprawie zaopiniowania wniosku Przedsiębiorstwa Techniki Cieplnej „ASPRA” S.A. z 
siedzibą w Sędziszowie, dotyczącego cofnięcia koncesji na wytwarzanie oraz przesyłanie 

i dystrybucję ciepła 

 
 

Na podstawie art. 23 ust. 3, w związku z art. 23 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. 
Prawo energetyczne (tekst jednolity Dz. U. z 2003 r . Nr 153, poz. 1504 z późn. zmianami) 
oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tekst jednoli-
ty Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zmianami) w związku z art. 106 § 1-5 ustawy z 
dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 
2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zmianami) oraz w związku z wystąpieniem Dyrektora Środ-
kowozachodniego Oddziału Terenowego Urzędu Regulacji Energetyki z siedzibą w Łodzi, z 
dnia 17 stycznia 2006 roku (znak: OŁO-4110-167(2)/2005/684/TB/171) w sprawie zaopinio-
wania wniosku Przedsiębiorstwa Techniki Cieplnej „ASPRA” S.A. z siedzibą w Sędziszowie, 
dotyczącego cofnięcia koncesji na wytwarzanie oraz przesyłanie i dystrybucję ciepła, Zarząd 
Województwa Świętokrzyskiego w składzie: 
 

1. Marszałek Województwa         – Franciszek Wołodźko 
2. Wicemarszałek Województwa – Józef Kwiecień 
3. Członek Zarządu                      – Tadeusz Jóźwik 
4. Członek Zarządu                      – Jacek Kowalczyk 
5. Członek Zarządu                      – Marek Gos 

 
postanawia 

 
pozytywnie zaopiniować wymieniony powyżej wniosek. 
 

Uzasadnienie 
              
Pismem z dnia 17 stycznia 2006 r. (znak: OŁO-4110-167(2)/2005/684/TB/171) Dyrektor 
Środkowozachodniego Oddziału Terenowego z siedzibą w Łodzi wystąpił, z upoważnienia 
Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki, do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego o wy-
danie opinii do wniosku Przedsiębiorstwa Techniki Cieplnej „ASPRA” S.A. z siedzibą w Sę-
dziszowie, w sprawie cofnięcia koncesji na wytwarzanie oraz przesyłanie i dystrybucję ciepła. 
Zgodnie z informacjami zawartymi we wniosku oraz będącymi w posiadaniu tutejszego urzę-
du ustalono, że Przedsiębiorstwo „ASPRA” S.A. zaprzestało działalności koncesjonowanej w 
zakresie wytwarzania oraz przesyłania i dystrybucji ciepła. Dzierżawiony przez firmę majątek 
ciepłowniczy został zwrócony właścicielowi. Na terenie miasta Sędziszowa, na bazie dwóch 
podmiotów gospodarczych – Gminy Sędziszów prowadzącej działalność w formie zakładu 
budżetowego pn. Zakład Usług Komunalnych oraz Fabryki Kotłów „SEFAKO” S.A. powstał 
w 2005 roku nowy podmiot gospodarczy pn. Sędziszowskie Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej Sp. z o.o.. Udziałowcy wnieśli do spółki tytułem aportów rzeczowy majątek trwały 
(dzierżawiony wcześniej przez Przedsiębiorstwo Techniki Cieplnej „ASPRA” S.A.). Przy 
wykorzystaniu własnego źródła ciepła o mocy zainstalowanej 31,93 MW oraz własnej sieci 
ciepłowniczej przedsiębiorstwo realizuje obecnie działalność polegającą na wytwarzaniu oraz 
przesyłaniu i dystrybucji ciepła na terenie m. Sędziszów. Tym samym realizuje zadania wy-
konywane uprzednio przez Przedsiębiorstwo Techniki Cieplnej „ASPRA” S.A. z siedzibą w 
Sędziszowie i gwarantuje pewność zasilania w ciepło dotychczasowych odbiorców ciepła. 
Wymieniona działalność jest prowadzona na podstawie decyzji Prezesa Urzędu Regulacji 
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Energetyki z dnia 10 sierpnia 2005 r. Nr: WCC/1139/16532/W/OŁO/2005/ PL i 
PCC/1117/16532/W/OŁO/2005/PL.  
Naturalną konsekwencją powyższego działania było zaprzestanie przez Przedsiębiorstwo 
Techniki Cieplnej „ASPRA” S.A. realizowania działalności gospodarczej w zakresie wytwa-
rzania oraz przesyłania i dystrybucji ciepła, objętych posiadanymi koncesjami. Przedsiębior-
stwo wystąpiło jednocześnie do Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki o cofnięcie koncesji w 
wymienionych sprawach.   

Stosownie do art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. prawo energetyczne 
(tekst jednolity Dz. U. z 2003 r. Nr 153, poz. 1504 z późn. zm.) do cofnięcia koncesji przez 
Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki niezbędna jest opinia właściwego miejscowo zarządu 
województwa. Wyrażenie opinii następuje w formie postanowienia stosownie do art. 106 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity 
Dz. U. Nr 98, po. 1071 z 2000 r. z późn. zmianami), który stanowi: wyrażenie opinii – zajęcie 
stanowiska przez organ następuje w drodze postanowienia. 
Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie postanowienia znajduje uzasadnienie faktyczne i 
prawne. 

Pouczenie 
Na niniejsze postanowienie służy stronie zażalenie do Samorządowego  Kolegium Odwo-
ławczego w Kielcach za moim pośrednictwem w terminie siedmiu dni od dnia jego doręcze-
nia (art. 106, par.5, art. 141, par.2 oraz art. 144 w związku z art. 129 Kpa). 
                                                                 

 
Marszałek Województwa 

 
Franciszek Wołodźko 

 
 
 
Otrzymują: 
          
1.  Środkowozachodni Oddział Terenowy 

Urzędu Regulacji Energetyki 
Ul. Uniwersytecka 2/4 
90 – 137 Łódź 

 
2.  Przedsiębiorstwo Techniki Cieplnej „ASPRA” S.A. 

ul. Spółdzielcza 2 
28 – 340 Sędziszów 

 
 

Załącznik Nr 6 
 
         Kielce dn. 26/01/2006 r.  
      
 

WNIOSEK DO  
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
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SPRAWA: zatwierdzenie planu rzeczowo- finansowego zgodnie z załącznikiem nr 1 i 2 spo-
rządzonego na podstawie uchwały nr 1333/06 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, za-
łącznika nr 1 i 2. 
 
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO: W dniu 11 stycznia 2006 r Zarząd Województwa święto-
krzyskiego podjął uchwałę  nr 1333/06 w sprawie układu wykonawczego budżetu wojewódz-
twa na 2006 r. Na podstawie powyższej uchwały został opracowany  plan rzeczowo- finan-
sowy w ujęciu zadaniowym w częściach objętych zakresem działania  
Pełnomocnika Zarządu ds. Informatyzacji Województwa.  
 
PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: uchwała nr 1333/06 wraz z załącznikiem 
nr 1 i 2 Zarządu Województwa świętokrzyskiego z dnia 11 stycznia 2006 r w sprawie układu 
wykonawczego budżetu województwa na 2006 r w sprawie układu wykonawczego budżetu 
województwa na 2006 r., rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 26 stycznia 2005 r, w 
sprawie gospodarki finansowej jednostek budżetowych, zakładów budżetowych  
i gospodarstw pomocniczych jednostek budżetowych oraz zasad i terminów rocznych rozli-
czeń wpłat do budżetu ( Dz. U. Nr 23, poz. 190). 
 
PROPONOWANE ROZWIĄZANIE: w związku z powyższym proszę o zatwierdzenie 
planu rzeczowo- finansowego zgodnie z załącznikiem nr 1 i 2. 

Załącznik Nr 1 
 
 
Plan rzeczowo - finansowy - załącznik nr 
1 
Budżetu Województwa na 2006 r 

  
Pełnomocnik Zarządu ds. Informatyzacji Województwa 
Dział 750 
Rozdział 75095 

  
  

Lp Wyszczególnienie § Plan na 2006 r. 
1 2 3 6 

I Dochody 
 Budżet województwa  2006   

1 Dotacje celowe otrzymane z gminy na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizo-
wane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorial-
nego 

6619 796 857
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2 Dotacje celowe otrzymane z powiatu na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizo-
wane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorial-
nego 

6629 158 510

3 Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicz-
nych na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

6289 14 819

4 Środki na dofinansowanie własnych inwe-
stycji gmin (związków gmin), powiatów ( 
związków powiatów), samorządów woje-
wództwa pozyskane z innych źródeł. 

6299 571

II Przychody  
1 Kredyt z BGK ( Um.Pożyczki 

150.007972.26) 
6068 7 244 000

III Wydatki  
1 Zakup materiałów i wyposażenia 4218 1 500

  4219 500

2 Zakupy inwestycyjne jednostek budżeto-
wych  ( współ. prog. i proj. real. ze śr. fund. 
str. 

6068 4 674 883

  6069 1 813 021

3 Wydatki inwestycyjne jednostek budżeto-
wych ( współ. prog. i proj. real. ze śr. fund. 
str. 

6058 2 569 117

  6059 856 373

4 Zakup pozostałych usług 4308 128 800
  4309 694 050

5 Podróże służbowe krajowe 4418 30 000
  4419 10 000

6 Różne opłaty i składki 4438 0
  4439 0

7 Wynagrodzenia bezosobowe 4178 45 000
  4179 15 000

razem 10 838 244
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ZAŁĄCZNIK NR 2. 
 
 
WYJAŚNIENIE DO PLANU RZECZOWO FINANSOWEGO NA 2006 R 
1)  DOCHODY PROJEKTU „ E- ŚWIĘTOKRZYSKIE – ROZBUDOWA   INFRA-
STRUKTURY INFORMATYCZNEJ. 
 
§ 6619 - dotacje celowe otrzymane z gminy na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane 
na podstawie porozumień (umów) miedzy jednostkami samorządu terytorialnego ( dotacje na 
cele realizacji projektu „ E- świętokrzyskie – Rozbudowa infrastruktury informatycznej” dla 
uczestników umowy z dnia 14.09.2004 r). 
§ 6629 – dotacje celowe otrzymane z powiatu na inwestycje realizowane na podstawie poro-
zumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego ( dotacje na cele realizacji 
projektu „ E- świętokrzyskie – Rozbudowa infrastruktury informatycznej” dla uczestników 
umowy z dnia 14.09.2004 r). 
§ 6289 – środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów pu-
blicznych ( dotacje na cele realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek zalicza-
nych do sektora finansów publicznych ( dotacje na cele realizacji projektu „ E- świętokrzy-
skie – Rozbudowa infrastruktury informatycznej” dla uczestników umowy z dnia 14.09.2004 
r). 
§ 6299 – środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów, 
związków powiatów, samorządów województw pozyskane z innych źródeł ( dotacje na cele 
realizacji projektu „ E- świętokrzyskie – Rozbudowa infrastruktury informatycznej” dla 
uczestników umowy z dnia 14.09.2004 r). 
§ 6068 – zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych ( Kredyt z Banku Gospodarstwa Kra-
jowego   
 
2)  WYDATKI  PROJEKTU „ E- ŚWIĘTOKRZYSKIE – ROZBUDOWA INFRA-
STRUKTURY INFORMATYCZNEJ”. 
§ 4218, 4219 – zakup materiałów i wyposażenia ( zakupy materiałów niezbędnych do prowa-
dzenia dokumentacji projektu). 
§ 6068, 6069 – zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych ( zakup Systemu Elektroniczne-
go Obiegu Dokumentów dla uczestników umowy z dnia 14.09.2004 r). 
§ 6058, 6059 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych ( wydatki związane z budową 
sieci światłowodowej w Staszowie, Ożarowie, Końskich i Ostrowcu Świętokrzyskim). 
§ 4308, 4309 – zakup usług pozostałych ( koszty kwalifikowane – różne ). 
§ 4418, 4419 – podróże służbowe krajowe ( koszty delegacji). 
§ 4438, 4439 – różne opłaty i składki wynikające z realizacji zadań na rzecz miast i gmin 
(np.. pozwolenie na budowę, zajętość pasa drogowego). 
§ 4178, 4179 – wynagrodzenia wynikające z umowy zlecenia dla potrzeb prowadzenia pro-
jektu.  
 

Załącznik Nr 7 
        Kielce dnia 24/01/2006 r.  

 
 
 

WNIOSEK DO 
ZARZADU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO. 
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SPRAWA: wprowadzenie do planu zamówień publicznych na rok 2006  zadań wynikających    
z „ Umowy w sprawie wykonania projektu E- świętokrzyskie – rozbudowa infrastruktury 
informatycznej” w ramach  działań ZPORR i przeprowadzenia procedur przetargowych na 
realizację projektu wymienionych w załączniku nr. 1. 
 
 
OPIS STANU FAKTYCZNE: Ogłoszenie ustawy o informatyzacji podmiotów publicznych 
z dnia 5/04/2005 r i rozporządzeń do ustawy  spowodowało konieczność zmian wymogów 
określonych w SIWZ na Elektroniczny System Obiegu Dokumentów i na Portal Wojewódz-
twa. Wprowadzono modyfikacje w SIWZ wynikające z rozporządzenia Prezesa Rady Mini-
strów z 29 września 2005 r.w sprawie warunków organizacyjno – technicznych dostarczania 
dokumentów elektronicznych podmiotom publicznym ( Dz. U. 05. 200.1651), rozporządzenie 
z dnia 11 października 2005 r Rady Ministrów w sprawie minimalnych wymagań dla syste-
mów teleinformatycznych ( Dz.U. 05.212.1766), rozporządzenie z dnia 19 października 2005 
r Ministra Nauki i Informatyzacji - testy akceptacyjne oraz badanie oprogramowania interfej-
sowego i weryfikacja tego badania ( Dz. U. 05. 217.1836). Zmiany te spowodowały koniecz-
ność przesunięcia procedury przetargowej na 2006 r.  
 
PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA:  art. 11 ust. 2 pkt. 8 art. 41 ust.1 ustawy z 
dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa ( Dz. U. z 2001 r Nr 142, poz 1590 z 
późn. zm. § 4 Załącznik nr 1 do Uchwały nr 519/2004 r Zarządu Województwa Świętokrzy-
skiego z dnia 2/06/2004 r z późn. zm., RRM (Dz. U. 05.200.1651),  
RMNiI ( Dz.U.05.217.1836). 
 
PROPONOWANE ROZWIĄZANIE: W związku z powyższym proszę o wprowadzenie do 
planu zamówień publicznych na rok 2006 zadań wynikających z realizacji umowy z dnia 
14/09/2004 r. w sprawie wykonania projektu” E- świętokrzyskie- Rozbudowa infrastruktury 
informatycznej” Priorytet 1, Działanie 1.5 oraz wyrażenie zgody na przeprowadzenie proce-
dur przetargowych na realizację w/w projektu zgodnie z wszelkimi procedurami ustawy Pra-
wo zamówień publicznych według załącznika nr 1. 
Załącznik nr 1.           
   Kielce dn. 24/01/2006 r. 
Plan zamówień publicznych na 2006 r. 
 
Departament/ jednostka równorzędna: Pełnomocni Zarządu ds.. Informatyzacji Województwa 
 
Lp. Przedmiot zamówienia 
 opis Rodzaj: 

r.b –
rob.bud 
d.- do-
stawa 
u.- usłu-
ga 

Tryb postęp. Wartość 
szacunkowa 
Netto 
(w zł) 

Miesiąc roz-
poczęcia  
postępowania 

Źródło finan-
sowania 

Uwagi 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1 System Elektro-

nicznego 
Obiegu Doku-
mentów, 
Licencje i wdro-
żenie 
- platforma 
serwerowa, 
- komputery, 

u,d Przetarg nie-
ograniczony 

3 924 591 Luty Środki wła-
sne,  
dotacje od 
uczestników 
umowy, 
kredyt 
BGK. 

- 
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skanery, 
drukarki 

2 Portal d Przetarg nie-
ograniczony 

787 390 Luty Środki wła-
sne,  
dotacje od 
uczestników 
umowy, 
kredyt 
BGK. 

- 

3 Dostawa, insta-
lacja  
i konfiguracja 
ruterów 

d Przetarg nie-
ograniczony 

393 443 Marzec Środki wła-
sne,  
dotacje od 
uczestników 
umowy, 
kredyt 
BGK. 

- 

 
 

 
Załącznik Nr 8 

Informacja na temat stanu realizacji projektu 
e-Świętokrzyskie – rozbudowa infrastruktury informatycznej 

dla Komisji Budżetu i Finansów 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

 
Podstawą przygotowania projektu były założenia strategii Lizbońskiej, która w swych za-

łożeniach bardzo duży nacisk kładzie na przeciwdziałaniu zjawiskom wykluczenia cyfrowe-
go. Analizując w 2003 roku stan informatyzacji i telekomunikacji Województwa Świętokrzy-
skiego można stwierdzić, że dostęp do komputera miał co 8 mieszkaniec a szerokopasmowy 
Internet w gospodarstwie domowym był zupełną rzadkością. Jedynie w dużych miastach mia-
ły miejsce próby budowy lokalnych sieci internetowych i to o niewielkiej przepustowości. W 
tym temacie Polska była daleko za większością krajów Europy, a Województwo Świętokrzy-
skie jednym z ostatnich w Polsce. 

W roku 2003/2004 zainteresowanie spowodowane intensywnymi działaniami podjętymi 
przez grupę założycielską projektu e – Świętokrzyskie ( Urząd Marszałkowski, SCITT, 
NASK, Politechnika Świętokrzyska) spowodowało przystąpienie do konsorcjom w 2004r 17 
podmiotów publicznych ( w tym 11 JST). Zadaniem konsorcjum był wybór tematów 
i przygotowanie wniosku aplikacyjnego do działania 1.5 w ramach ZPORR. 

 Wytyczono główne kierunki rozwoju: 
1. Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu - realizowane poprzez: 
- budowa szerokopasmowych sieci informacyjnych  
- budowę sieci radiowych o dużej przepustowości i pełnym pokryciu terenu województwa 
- upowszechnianie dostępu do Internetu poprzez budowę sieci IPOK i kiosków multime-

dialnych. 
2. Budowę systemów informatycznych w instytucjach publicznych i administracji, 
- wdrożenie Elektronicznego Systemu Obiegu Dokumentów, 
- budowę systemów „back-office”( systemy wsparcia obsługi instytucji, usługi elektro-

nicznej administracji), 
3. Budowę systemów dostępu do informacji,  
- budowa portalu Województwa (front office) 
- rozbudowa systemu BIP. 
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Niewielkie zainteresowanie JST rozwojem Społeczeństwa Informacyjnego w pierwszym 
okresie prac przygotowawczych nad budżetem ZPORR spowodowało przydzielenie tylko 
2 mln EUR na działanie 1.5. 

W efekcie w 2004r niewielka ilość środków finansowych na realizację tego działania nie 
pozwoliła na pełne pokrycie potrzeb. Również rozbieżne ustawodawstwo dotyczące finan-
sów, prawa administracyjnego i założeń ZPORR nie pozwoliło na realizację jednego wspól-
nego projektu we wszystkich powyższych tematach. 

ZGODNIE Z UCHWAŁĄ ZARZĄDU NR 671/04 Z DNIA 109/2005 W SPRAWIE 
REALIZACJI PROJEKTU „ROZBUDOWA INFRASTRUKTURY INFORMATYCZ-
NEJ – E-ŚWIĘTOKRZYSKIE W DNIU 14.09.2004 ZOSTAŁA ZAWARTA „UMOWA 
W SPRAWIE WYKONANIA PROJEKTU „E-ŚWIĘTOKRZYSKIE - ROZBUDOWA 
INFRASTRUKTURY INFORMATYCZNEJ” REALIZOWANA W RAMACH DZIA-
ŁAŃ ZINTEGROWANEGO PROGRAMU OPERACYJNEGO ROZWOJU REGIO-
NALNEGO, PRIORYTET 1, DZIAŁANIE 1.5. 

Na podstawie tej umowy Województwo Świętokrzyskie (jako jedyny możliwy podmiot) 
zostało beneficjentem jednej części projektu e-Świętokrzyskie i złożyło wniosek na realizację 
poniższych zadań: 

- budowa miejskich sieci światłowodowych w Końskich, Ożarowie, Staszowie, Ostrowcu 
Świętokrzyskim,  

- wdrożenie Elektronicznego Systemu Obiegu Dokumentów w Urzędzie Marszałkow-
skim, w starostwach: kieleckim i koneckim, w urzędach miast: Kielce, Sandomierz, Końskie, 
Jędrzejów, Ostrowiec Świętokrzyski, Ożarowie, Staszowie i Gminie Ruda Maleniecka. 

- budowa portalu województwa. 
Pozostałą część projektu Świętokrzyskie realizują: 
- NASK w zakresie budowy sieci radiowej,  
- Politechnika Świętokrzyska w zakresie rozbudowy sieci światłowodowej w Kielcach. 
Prace nad częścią projektu realizowaną przez Województwo Świętokrzyskie rozpoczęto 

w końcu stycznia 2005 r. Do realizacji projektu zostały zatrudnione 3 osoby. 
W okresie od stycznia do maja 2005 uaktualniono wniosek aplikacyjny zgodnie 

z wymogami stawianymi przez Instytucje Pośredniczącą Urzędu Wojewódzkiego. W dniu 
18.05.2005 Wojewoda Świętokrzyski podpisał umowę na dofinansowanie projektu z fundu-
szy Unii Europejskiej z Instytucją Pośredniczącą Urzędu Wojewódzkiego. 

Zgodnie z decyzją Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 8.06.2005 (protokół 
ustaleń z posiedzenia Zarządu nr 178/05) i Uchwałą Sejmiku Województwa nr XXIX/293/05 
z 25.06.2005 w dniu 27 czerwca złożono wniosek do BGK o przyznanie refinansowania na 
projekt. Umowę podpisano w dniu 26.07.2005 r. Sporządzono aneks do umowy na realizację 
projektu, w którym zmniejszono dla wszystkich podmiotów wysokość wpłaty i ograniczono 
ją tylko do przewiadywanych kosztów własnych zadań. 

W tym czasie trwały prace nad przygotowaniem SIWZ do zadania pierwszego – „sieci 
światłowodowe” i zadaniem nr dwa „Wdrożenie Elektronicznego Systemu Obiegu Dokumen-
tów”. Przetargi zostały ogłoszone odpowiednio 18 sierpnia i 30 września. W okresie od 
27.09.2005 do końca listopada ukazało się kilka rozporządzeń do Ustawy o informatyzacji 
podmiotów realizujących zadania publiczne z dnia 17.02.2005r. z późniejszymi rozporządze-
niami zasadniczo zmieniająca warunki stawiane systemom informatycznym w jednostkach 
publicznych i ich eksploatacji. W związku z tym przetarg na wdrożenie systemu unieważnio-
no. 

W postępowaniu na udzielenie zamówienia publicznego na budowę miejskich sieci świa-
tłowodowych, po kilku protestach, w dniu 19.01.2005 na posiedzeniu Zespołu Arbitrów 
w Urzędzie Zamówień Publicznych oddalono wszystkie odwołania. W dniu 31.01.2006 pla-
nujemy podpisać umowę na realizację zadania. Pozostałe przetargi planujemy ogłosić: w luty- 
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2006 – System Elektronicznego Obiegu Dokumentów, w marcu 2006 na portal województwa 
oraz dostawa routerów do sieci miejskich. 

W tabelach poniżej przedstawiono budżet projektu na 2005r (tabela 1), koszty kwalifiko-
wane i niekwalifikowane (tabela 2a i 2b), dofinansowanie IP UW Tabel 3 i koszty Woje-
wództwa Świętokrzyskiego za 2005 związane z projektem (tabela 4). 

Ponadto, koszty za 2005r zostaną pomniejszone jeszcze o kwotę otrzymaną po rozliczeniu 
przez Instytucję Pośredniczącą Urzędu Wojewódzkiego wniosku nr 4, za koszty poniesione 
przez Urząd Marszałkowski na realizację projektu w okresie od 20.10.2005-31.12.2005r. 
Koszty kwalifikowane za ten okres wynoszą 35966.60 zł, a wnioskowana kwota refinanso-
wania wynosi 26 974,95 zł. 

Zgodnie z umową z dnia 14.09.2004 r w sprawie wykonania projektu „ E- świętokrzyskie 
– Rozbudowa infrastruktury informatycznej” w ramach Zintegrowanego Programu Operacyj-
nego Rozwoju Regionalnego, wszystkie koszty prowadzenia projektu są rozliczane propor-
cjonalnie do szacowanej dotacji według proporcji określonych w Załączniku 3 do Umowy 
Tabela 3.0 sumaryczne koszty projektu kol. 10. 
 
Stan realizacji projektu realizowanego przez NASK: 
- ogłoszone i nierozstrzygnięte 2 postępowania na zakup anten, 
- w styczniu 2006 r otrzymano zgodę od Prezesa UZP na przeprowadzenie postępowania 
w trybie negocjacji bez ogłoszenia. 
- przewidywany termin instalacji anten sierpień – wrzesień. 
Stan realizacji projektu realizowanego przez Politechnikę Świętokrzyską: 
- podpisane umowy na budowę linii światłowodowych.( termin zakończenia planowany II 
2006- ale będą opóźnienia spowodowane mrozami.) 
- w marcu zostanie ogłoszony przetarg na urządzenia sieciowe. 
 
Tabela 1 Budżet projektu na 2005 r 
 

Kwoty wpłat 
dotacji Podział wydatków 

w 2005   

L
P Nazwa jednostki 

Koszt 
za-

kupu 
towa-
rów i 
usług 

Kos
zt 

pro
wa-
dze-
nia 
pro-
jektu 

i 
pro
mo-
cji 

Kosz-
ty 

nie-
kwa-
lifiko-
wane 

Koszt
y 

kwa-
lifi-
ko-

wane 
refun
do-

wane 

Kosz-
ty 

kwa-
lifik. 
wła-

sne+k
oszty 
nie-
kwa-
lifik. 

Łącz-
ne 

koszty 
inwe-
stycji 
zada-
nia 

Udzia
ł w %

Pla-
nowa

na 

Do-
kona-

na 

Kwa-
lifiko-
wane 

Nie-
kwa-

li-
fiko-
wane 

Razem 

Kwota 
przenie-
siona na 
wydatki 

niewyga-
sające na 

2006r. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. 
Województwo Świę-
tokrzyskie 

1509
915 

625
61 

4529
7 

1179
359

4384
16

1617
775

15,6
5%

3462
11  

9 
091,3

4 

1 
246,2

9     

2. ŚCITT 
1164

00 
482

3 3492 
9091

7
3379

8
1247

15
1,21

%
3322

7
332
27

704,4
1 96,36 

800,7
7 

32 
426,23

3. 
Świętokrzyskie 
Centrum Onkologii 

4216
00 

174
68 

1264
8 

3293
01

1224
15

4517
16

4,37
%

1075
96

107
596

2 
538,6

0 
348,0

1 

2 
886,6

1 
104 

709,39

4. Miasto Kielce 
8663

00 
358
94 

2598
9 

6766
45

2515
37

9281
83

8,97
%

2345
36

234
536

5 
210,8

2 
714,3

3 

5 
925,1

4 
228 

610,86

5. Powiat Kielecki 
2502

00 
103
67 7506 

1954
25

7264
8

2680
73

2,59
%

6504
5

650
45

1 
504,5

7 
206,2

5 

1 
710,8

3 
63 

334,17

6. 
Miasto i Gmina 
Końskie 

8877
61 

367
83 

2663
3 

6934
08

2577
69

9511
77

9,20
%

1303
56

130
356

5 
344,4

3 
732,6

4 

6 
077,0

7 
124 

278,93
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7. Powiat Konecki 
9200

54 
381
21 

2760
2 

7186
31

2671
45

9857
76

9,53
%

1162
38

116
238

5 
536,1

3 
758,9

2 

6 
295,0

5 
109 

942,95

8. Miasto Sandomierz 
3257

00 
134
95 9771 

2543
96

9457
0

3489
66

3,37
%

8659
6

865
96

1 
957,6

9 
268,3

7 

2 
226,0

6 
84 

369,94

9. 
Miasto Ostrowiec 
Świętokrzyski 

1869
318 

774
52 

5608
0 

1460
077

5427
72

2002
849

19,3
6%

2145
52

214
552

11 
246,5

4 

1 
541,7

4 

12 
788,2

7 
201 

763,73

1
0. Miasto Jędrzejów 

2272
00 

941
4 6816 

1774
60

6596
9

2434
30

2,35
%

5847
9

580
00

1 
365,1

5 
187,1

4 

1 
552,3

0 
56 

447,70

1
1. 

Miasto i Gmina 
Staszów 

1512
225 

626
56 

4536
7 

1181
161

4390
87

1620
248

15,6
6%

2274
96

227
496

9 
097,1

5 

1 
247,0

9 

10 
344,2

3 
217 

151,77

1
2. 

Miasto i Gmina 
Ożarów 

5359
32 

222
05 

1607
8 

4186
03

1556
12

5742
15

5,55
%

6585
6

658
56

3 
224,0

8 
441,9

7 

3 
666,0

6 
62 

189,94

1
3. 

Gmina Ruda Male-
niecka 

2115
00 

876
3 6345 

1651
97

6141
1

2266
08

2,19
%

5399
8

539
98

1 
272,2

1 
174,4

0 

1 
446,6

1 
52 

551,39

  Razem 
9654
105 

400
000 

2896
23 

7540
580

2803
149

1034
3730

100,
00%

17401
86

1393
496

58 
093,1

1 

7 
963,

51 

55 
719,0

0 
1 337 

777,00
 
 
 
 
Tabela 2a Koszty niekwalifikowane  
   
Okreś od - do dokumenty Nazwa kwota

2005-06-20 rach159/2005
Opłata za sporządzanie Aktu notarialnego 
o poddaniu się egzekucji/weksel 4 924,92 zł

2005-11-23 Wyrok 
Koszty poniesione w związku z wniesionym 
protestem do Zespołu Arbitrów przy UZP 3 038,59 zł

   Razem 7 963,51 zł
Tabela 2b  Koszty kwalifikowane . 
   
Okreś od - do dokumenty Nazwa kwota

2005-01-01 2005-12-31 listy płac koszty wynagrodzenia pracowników reali-
zujących projekt. 117 376,78 zł

2005-01-01 2005-12-31 K/816/05 Pozostałe koszty kwalifikowane 7 089,89 zł
   Razem 124 466,67 zł

Tabela 3 Kwota otrzymanych 
płatności z Instytucji Pośredniczącej Urzę-
du Wojewódzkiego 

   
Wniosek Okres od - do Łączna wartość kosztów wniosku Kwota refundacji

I 25.01.2005 20.06.2005 37 303,39 zł 27 977,54 zł
II 21.01.2005 19.08.2005 27 966,86 zł 17 303,96 zł
III 20.08.2005 19.10.2005 28 124,74 zł 21 093,56 zł

IV 20.10.2005 31.12.2005 

35 966,60 zł ( przewidywana kwota refun-
dacji - 26 974,95zł)                            nie 
rozliczone 0,00 zł 

   Razem 66 375,06 zł
    

   
Łącznie koszty kwalifikowane pomniejszo-
ne o otrzymaną refundację z IP UW  58 091,61 zł
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Tabela 4  Koszty Województwa Świętokrzyskiego w 2005 roku 
   
Okres od - do Nr dokum Typy kosztów kwota

01.01.2005 31.12.2005 rozliczenie Koszty kwalifikowane 9 091,34
01.01.2005 31.12.2005 rozliczenie Koszty niekwalifikowane 1 246,29
12.10.2005 12.10.2005 1160/2005 Zakup sprzęty do obsługi projektu 28 393,30

   Razem 38 620,93
 

 
Załącznik Nr 9 

        Kielce, 27.01.2006r. 
 
 
    Wniosek do Zarządu Województwa 
     Świętokrzyskiego 
 
 
Sprawa: wyrażenie zgody na rozpoczęcie procedury zamówienia publicznego na dosta-
wę samochodu osobowego oraz akceptacja parametrów technicznych i wyposażenia po-
jazdu. 
 
I.   Opis stanu faktycznego. 
W budżecie Województwa na 2006r. (w dziale 750, rozdz. 75018, § 6060) zabezpieczona 
została kwota w wys. 150.000 zł na zakup samochodu osobowego dla potrzeb Urzędu Mar-
szałkowskiego.  
Zakupu samochodu należy dokonać zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych. Aktual-
na (na dzień 23.01.2006r.) wartość szacunkowa dobrej klasy samochodu o parametrach tech-
nicznych i wyposażeniu przedstawionym w załączniku wynosi ca 120.000 zł brutto (98.360 zł 
netto). Cena obejmuje również komplet kół zimowych oraz roczne ubezpieczenie pojazdu. 
Podstawa prawna: 
ustawa z dnia 29 stycznia 2004r.r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2004r.. Nr 19 
poz.177) oraz uchwała Nr 519/04 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 2 czerwca 
2004r. w sprawie zasad udzielania zamówień publicznych i regulaminu pracy komisji prze-
targowej. 

 
II.    Propozycja załatwienia. 
Proponuje się rozpocząć procedurę zamówienia w/w samochodu w trybie przetargu nieogra-
niczonego a następnie wprowadzić to zamówienie do planu zamówień publicznych Urzędu 
Marszałkowskiego na 2006r., który jeszcze nie jest opracowany. 
Przetarg nieograniczony na dostawę samochodu osobowego o parametrach technicznych i 
wyposażeniu określonym w załączniku do niniejszego wniosku,  przeprowadzi zgodnie z 
obowiązującymi przepisami Departament Organizacyjno-Administracyjny i Kadr. Procedura 
zamówienia publicznego zostanie rozpoczęta niezwłocznie po przyjęciu przez Zarząd przed-
miotowego wniosku. Wartość szacunkowa zamówienia  określona na podstawie rozeznania 
rynku (ca 98.360 zł netto), pozwala na zastosowanie przetargu nieograniczonego o procedu-
rze uproszczonej – zamówienie poniżej 60.000 EURO. 
Akceptuje:   Radca prawny:    Opracował: 
 
Zał. Nr..1.... 
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Opis przedmiotu zamówienia 
 
 
Przedmiotem zamówienia jest dostawa samochodu osobowego spełniającego poniższe wy-
mogi: 
Parametry techniczne i wyposażenie: 
- Nadwozie 4 drzwiowe, typu sedan, 
- Liczba miejsc – 5, 
- Długość nadwozia minimum 4750 mm, 
- Pojemność bagażnika minimum 480 litrów, 
- Pojemność  silnika – minimum 1950 cm3, 
- Minimalna moc silnika – 140 KM, 
- Silnik wysokoprężny (diesel), spełniający normę EURO 4, 
- Maksymalny moment obrotowy 320 Nm,  
- Skrzynia manualna 6 biegowa, 
- Rok produkcji – 2005-2006 (bez przebiegu km), 
- Lakier metalik – kolor do uzgodnienia, 
- System kontroli trakcji: ABS, ESP, ASR 
- Centralny zamek zdalnie starowany 
- Elektrycznie opuszczane szyby – przód i tył, 
- Autoalarm, 
- Immobiliser, 
- Lusterka zewnętrzne elektrycznie regulowane i podgrzewane, 
- Poduszki powietrzne kierowcy i pasażera, 
- Poduszki powietrzne boczne kierowcy i przedniego pasażera, 
- Kurtyny powietrzne dla osób siedzących z przodu i z tyłu, 
- Aktywne zagłówki foteli przednich, 
- Klimatyzacja elektroniczna z osobną regulacją dla kierowcy i pasażera, 2 strefowa, 
- Urządzenie utrzymujące prędkość (tempomat), 
- Elektromechaniczne wspomaganie układu kierowniczego (siła wspomagania zależna od 

prędkości jazdy), 
- Elektromechaniczny hamulec postojowy, zapobiegający stoczeniu pojazdu, 
- Czujniki cofania, 
- Regulacja wysokości, odległości, kąta pochylenia i odcinka lędźwiowego przednich foteli, 
- Podłokietnik między przednimi fotelami i podłokietnik tylnej kanapy, 
- Komputer pokładowy podający podstawowe wskazania jazdy, 
- Tapicerka welurowa ciemna (kolor do uzgodnienia), 
- Felgi aluminiowe , 
- Dodatkowy komplet kół (felgi stalowe z ogumieniem zimowym – rozmiar identyczny jak 

felg aluminiowych), 
- Pełnowymiarowe koło zapasowe, 
- Radio z CD. 
Minimalne wymagania w zakresie gwarancji: 
- 2 lata na podzespoły mechaniczne pojazdu, 
- 3 lata na powłokę lakierniczą, 
- 12 lat – perforacja nadwozia. 
Minimalne wymagania w zakresie ubezpieczenia (należy je wliczyć w cenę ofertową): 
Pakiet ubezpieczeniowy na rok czasu (AC, OC, NW). 

Załącznik Nr 10 
         Kielce, 30.01.2006r. 
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    Wniosek do Zarząd Województwa 

Świętokrzyskiego 
 

Sprawa: zatwierdzenie planu rzeczowo-finansowego do układu wykonawczego budżetu 
Województwa na 2006r. w zakresie działania Departamentu Organizacyjno-
Administracyjnego i Kadr – Dział 750, rozdział 75018. 
 

Zgodnie z § 4 ust.2 uchwały nr 1333/06 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z 
dnia 11 stycznia 2006r. w sprawie układu wykonawczego budżetu województwa na 2006r. 
Departament Organizacyjno-Administracyjny i Kadr w załączeniu przedkłada Plan rzeczowo-
finansowy do układu wykonawczego budżetu Województwa na 2006r. w celu zatwierdzenia. 
Plan ten został przekazany do Departamentu Budżetu i Finansów w dniu 25.01.2006r. 

 
Zaznaczyć należy, że opracowany plan jest ściśle zgodny z projektem oraz przyjętym 

później budżetem województwa na 2006r., i to zarówno pod względem finansowym, jak i 
rzeczowym przedstawionym w części opisowej do budżetu województwa. 
Opracował: 
Akceptuje: 
  

Plan rzeczowo-finansowy do układu wykonawczego budżetu Województwa na 2006r. 
Departament Organizacyjno-Administracyjny i Kadr 
Dział 750, rozdział 75018. 
 
§ 3020- nagrody i wydatki osobowe – 40.000,00 zł 
 
w ramach tego paragrafu finansowane będą m.in.: 
- odszkodowania za wypadki przy pracy, 
- ekwiwalent za pranie odzieży roboczej, 
- odszkodowanie z tytułu długotrwałego uszczerbku na zdrowiu, 
- odszkodowania zasądzone ze stosunku pracy, 
- odprawy pośmiertne. 
 
§ 4010- wynagrodzenia osobowe pracowników – 10.260.587,00  zł 
 
 w/w kwota obejmuje: 

1/ obecnie   zaangażowane   środki   na   wynagrodzenia pracowników Urzędu Marszałkow-
skiego (z wyłączeniem wynagrodzeń pracowników zatrudnionych w ramach pomocy tech-
nicznej ZPORR), 
2/ wzrost wydatków związanych ze zmianą w 2006 roku progów stażowych – ok. 20 000,00 
zł;  
3/ przewidywane do wypłaty w 2006r. nagrody jubileuszowe–130 000,00 zł;  
4/ odprawy emerytalne dla 10 pracowników w kwocie 260 000,00 zł; 
5/ odprawy dla członków zarządu w związku z upływem kadencji – 90 000,00  zł, 
6/ wzrost wydatków na wynagrodzenia z związku z planowanym wzrostem zatrudnienia w 
Urzędzie o 26  etatów –   936 000,00 zł, 
7/ rezerwę na nieprzewidziane wydatki wynikające z zatrudnienia – 
14 000,00 zł; 
8/ planowany wzrost wynagrodzenia dla  pracowników - 650 000,00 zł. 
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§ 4040 – dodatkowe wynagrodzenie roczne   - 649.747,00  zł 
zaplanowana kwota  obejmuje dodatkowe wynagrodzenie roczne pracowników Urzędu Mar-
szałkowskiego przysługujące na podstawie ustawy z dnia 12 grudnia 1997r. o dodatkowym 
wynagrodzeniu rocznym dla pracowników sfery budżetowej (Dz.U. Nr 160, poz. 1080 ze 
zm.). 
 
§ 4110 – pochodne od wynagrodzeń – składki na ubezpieczenia społeczne -1.874.306,00 
zł 
 
§ 4120 – pochodne od wynagrodzeń - składki na fundusz pracy – 263.923,00 zł. 
§ 4140 – wpłaty na PFRON – 25.000,00 zł 
§ 4170 – wynagrodzenia bezosobowe – 134.171,00 zł 
Kwota obejmuje m.in. koszty zawieranych umów zleceń i umów o dzieło. 
§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia – 1.008.125,00 zł 
 

W ramach tego § ponosi  się wydatki m.in. na: paliwo, materiały biurowe, artykuły 
spożywcze, środki czystości, prasa i wydawnictwa, materiały eksploatacyjne do komputerów, 
drukarek i kserokopiarek, części zamienne do tych urządzeń, meble biurowe, telefony, faksy, 
niszczarki, drukarki, inne wyposażenie biurowe, części samochodowe, licencje, programy 
komputerowe (w tym program antywirusowy) itp. 

Ponadto, dodatkowo zaplanowano kwotę 49.000 zł na zakup sprzętu (zakupy nie in-
westycyjne) do modernizacji i rozbudowy sieci komputerowej, uzupełnienie innego sprzętu i 
oprogramowania – zgodnie z planem Biura Zarządu, Informatyki i Informacji – poz. Nr 4, 9, 
11 - pismo znak:BZI-III-0725/21/05 z dnia 14.09.2005r.  
 
§ 4260 – Zakup energii – 316.000,00 zł. 
 

W ramach tego paragrafu finansowany jest zakup energii elektrycznej, centralnego 
ogrzewania, ciepłej i zimnej wody, gazu, koszty odprowadzenia ścieków. 
 
§ 4270 – Zakup usług remontowych – 140.000,00 zł 
 

W ramach tej kwoty przewiduje się: 
- malowanie i ewentualne remonty nowo przejętych pomieszczeń. W ramach tych prac wy-

konano by również „strefę bezpieczeństwa” dla Kancelarii Tajnej – ca 80.000 zł, 
- przebudowa serwerowni – koszt ca 40.000 zł (plan wydatków Biura Zarządu, Informatyki 

i Informacji). 
 Ponadto w ramach tego paragrafu finansowane są usługi konserwacyjne  
i naprawcze (bez części zamiennych) urządzeń i środków transportu. 
 
§ 4280  zakup usług zdrowotnych – 12.000,00 zł 
 
    Zarezerwowane środki zostaną przeznaczone w przeważającej części na badania profilak-
tyczne pracowników: wstępne i okresowe.  
 
§ 4300 – zakup pozostałych usług – 1.570.000,00 zł. 
 

W ramach tego paragrafu pokrywane są wydatki na: opłaty pocztowe, telefoniczne, 
wynajem samochodów, czynsze lokalowe, ogłoszenia prasowe, szkolenia, przeglądy samo-
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chodów, kserokopiarek, usługi drukarskie, informatyczne, wydatki okolicznościowe, koszty 
bankowe, itp. 

W powyższej kwocie uwzględniono również wydatki związane z obsługą Biura w 
Brukseli (czynsze, telefony) – ca 250.000 zł oraz szkolenia informatyków w kwocie 60.000 zł 
(plan Biura Zarządu, Informatyki i Informacji – poz. Nr 12). 
 
§ 4350 – zakup usług dostępu do sieci Internet – 25.000,00 zł 
 
§ 4410 – podróże służbowe krajowe – 180.000,00 zł 
 
§ 4420 – podróże służbowe zagraniczne – 300.000,00 zł 
 
§ 4430 – różne opłaty i składki – 80.000,00 zł. 
 
Kwota niemal w całości przeznaczona jest na ubezpieczenie majątku Urzędu Marszałkow-
skiego, w tym samochodów. 
 
§ 4440 – odpisy na ZFŚS  - 222.000,00 zł 
 
§ 6060 – wydatki na zakupy inwestycyjne  - 3.916.000,00 zł: 
 
- zakup nieruchomości zlokalizowanej w Kielcach przy ul. Witosa 86 (budynek  „SUPRI-
MEX-u”) – 3.200.000 zł, 
- zakup samochodu osobowego - 150.000 zł. 
- zakup sprzętu komputerowego (komputery stacjonarne i przenośne, drukarki,). Zgodnie z 

planem wydatków Biura Zarządu, Informatyki i Informacji niezbędna kwota wynosi - 
336.000 zł, 

- zakup systemu archiwizacji zasobów sieciowych – poz. Nr 6 w/w planu Biura Zarządu, 
Informatyki i Informacji – 200.000 zł, 

- zakup kserokopiarki na wymianę wyeksploatowanej do Kancelarii Ogólnej – ca 30.000 zł. 
 

 
Załącznik Nr 11 

WNIOSEK DO 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
 
Sprawa: propozycja podziału środków finansowych na 2006 rok w dziale 921 – Kultura 
 i ochrona dziedzictwa narodowego.  
 
Opis stanu faktycznego: Na 2006 rok w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa na-
rodowego zaplanowano kwotę – 290 000 zł, w tym:  
 
92195 - Pozostała działalność 

 
§ 2310 - dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane  

na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorial-
nego – 50 000 zł 
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§ 2320 - dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane  
na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorial-
nego – 10 000 zł 

 
§  2820 - dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych  

do realizacji stowarzyszeniom – 140 000 zł 
 
§ 3040 - nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń (nagrody 

Marszałka w konkursach oraz dla twórców i działaczy kultury) – 40 000 zł 
 
§ 4300 – zakup usług pozostałych /środki przeznaczone na zlecanie usług  

z zakresu kultury oraz na współfinansowanie imprez kulturalnych/-  
50 000 zł 

 
 

Podstawa prawna rozstrzygnięcia: art. 14 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa ( Dz.U. z 2001 Nr 142 poz. 1590 z późn. zmian.), art. 186 
ust.3 i art. 187 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych ( Dz.U. z 
2005 r. nr 249, poz. 2104 ), uchwała nr XIX/172/04 z dnia 5 lipca 2004 roku w sprawie 
Programów Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami 
Pozarządowymi na lata 2004-2006 
 
Propozycja załatwienia: Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki  przedsta-
wia w załączeniu do wniosku propozycję podziału środków w dziale 921, rozdziale 92195 
– Pozostała działalność z prośbą o zatwierdzenie. 
AKCEPTUJĘ : 
1/ Dyrektor Departamentu                   
2/ Członek Zarządu Województwa 
3/ Radca Prawny                                     
4/ Skarbnik Województwa  
 
 

Część opisowa 
do podziału środków budżetowych w dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

w 2006 roku 
 

 
Wśród przedsięwzięć zaplanowanych w dziale Kultura i ochrona dziedzictwa na-

rodowego znajdują się m.in. działania związane z organizacją i uczestnictwem   
w festiwalach, przeglądach, prezentacjach, wystawach, konkursach, plenerach  
i warsztatach artystycznych, konferencjach i seminariach, szkoleniach i kursach, tar-
gach oraz innych imprezach kulturalnych mających znaczenie dla rozwoju, upowszech-
niania i promocji kultury województwa świętokrzyskiego. Są to zadania o zasięgu regio-
nalnym, wojewódzkim, ogólnopolskim i międzynarodowym. 
Przewidziano także wydawanie niskonakładowych niekomercyjnych publikacji  
i periodyków, książek w formie tradycyjnej, jak również z wykorzystaniem innych niż 
druk technik zapisu, katalogów, albumów, druków ulotnych, nagrań fonograficznych  
i audiowizualnych, mających znaczenie dla promocji kulturalnej województwa Święto-
krzyskiego.  
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Zaplanowano działania mające na celu upowszechnianie i ochronę regionalnego dzie-
dzictwa kulturowego, w tym edukację regionalną i patriotyczną.  
W 2006 r. zaplanowano do realizacji szereg przedsięwzięć, które od lat promują region  
w kraju oraz za granicą. Największymi przedsięwzięciami tego typu są:  Międzynaro-
dowy Festiwal Muzyczny im. K. Jamroz, Harcerski Festiwal Kultury Młodzieży Szkol-
nej, Dymarki Świętokrzyskie prezentujące wytop żelaza w piecach dymarskich,  piknik 
archeologiczny Żelazne Korzenie, Buskie Spotkania z Folklorem, Kuźnice Koneckie po-
pularyzujące dziedzictwo kulturowe Staropolskiego Okręgu Przemysłowego oraz  festi-
wal propagujący czytelnictwo wśród dzieci pt. „Pacanów – Europejska Stolica Bajki”.     
Imprezy te już na stałe wpisały się w świętokrzyski kalendarz imprez kulturalnych  
i cieszą się ogromną popularnością. Ponadto odbywać się będą uroczystości jubileuszowe 
związane z  postacią Henryka Sienkiewicza – jubileusz 160. rocznicy urodzin i 90. rocz-
nicy śmierci pisarza, konferencje naukowe organizowane przez Kieleckie Towarzystwo 
Naukowe.  

Kontynuowana będzie promocja regionu poprzez publikację różnorodnych  wy-
dawnictw.  

Ważnym przedsięwzięciem w 2006 roku będzie realizacja zadań w ramach ob-
chodów Świętokrzyskiego Milenium. Samorząd Województwa będzie współorganizato-
rem kilku jubileuszowych przedsięwzięć kulturalnych.   
Wśród zadań działu Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego znajduje się także 
współpraca z jednostkami samorządu terytorialnego oraz z organizacjami pozarządo-
wymi, wykonującymi zadania z zakresu kultury. W roku 2006, podobnie jak w roku 
ubiegłym, podmioty nie zaliczane do sektora finansów publicznych oraz organizacje po-
zarządowe będą mogły ubiegać się o dotację z budżetu Samorządu Województwa Świę-
tokrzyskiego w drodze konkursu na organizację imprez mających istotne znaczenie dla 
promocji kultury regionu.  
Zaplanowano wydatki związane z inauguracją roku kulturalnego i sezonu artystycznego  
oraz środki na nagrody Marszałka Województwa. 

  
 

  
BUDŻET WOJEWÓDZTWA NA 2006 ROK 

 
Plan dochodów i wydatków 
 
Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
Rozdział 92195 - Pozostała działalność 

Plan wydatków 
w złotych 

 
 

L.p. 
 
Wyszczególnienie 

 
§ 

Plan na  
2006 r. w [zł] 

 
1 2 3 4 
 
 

 
W Y D A T K I 
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1. Dotacje celowe przekazane gminie na za-
dania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

2310 

50 000 

2.  
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na 
zadania bieżące realizowane na podsta-
wie porozumień ( umów ) między jednost-
kami samorządu terytorialnego  

 

2320 

10 000 

 
3. 

 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 
 

 
2820 

 
140 000 

4. Nagrody o charakterze szczególnym nieza-
liczone do wynagrodzeń (nagrody Mar-
szałka w konkursach oraz nagrody dla 
pracowników, twórców i działaczy kultu-
ry) 

3040 

40 000 

5. 
Zakup usług pozostałych 4300 

50 000 

 
 

OGÓŁEM WYDATKI 
 

 
 

290.000 

 
BUDŻET WOJEWÓDZTWA NA 2006 ROK 
 
Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Rozdział 92195 - Pozostała działalność 
 

§ Wyszczególnienie Zadanie Kwota/zł 

XII Międzynarodowy Festiwal 
Muzyczny im.  
K. Jamroz – Busko Zdrój   

30 000 

„Pacanów – Europejska stolica 
Bajki” - 
Gmina Pacanów 

13 000  

XL Dymarki Świętokrzyskie –  
Nowa Słupia  

5 000  

 
2310 

 
Dotacje celowe przekazane 
gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego 
 

Skalbmierskie wykopki –  
Miasto i Gmina Skalbmierz  

2 000  

2310 Ogółem  50 000  

 
2320 
 

 
Dotacje celowe przekazane 
dla powiatu na zadania 
bieżące realizowane na 

Kuźnice Koneckie –  
Starostwo Powiatowe w Koń-
skich  

5 000 
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podstawie porozumień ( 
umów ) między jednostka-
mi samorządu terytorialne-
go 

„Żelazne Korzenie” –  
Starostwo Powiatowe w Stara-
chowicach  

5 000 

2320 Ogółem  10 000 

 
2820 

 
Dotacje celowe z budżetu 
na finansowanie lub dofi-
nansowanie zadań zleco-
nych do realizacji stowa-
rzyszeniom 
 

Zadania z zakresu kultury reali-
zowane przez organizacje poza-
rządowe, organizacje wymienio-
ne  
w art.3, ust 3 pkt. 1 ustawy z 
dnia 24 kwietnia 2003 r. o dzia-
łalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie wyłonione w 
drodze otwartego konkursu ofert 

140 000 

 
4300 

 
zakup usług pozostałych Usługi różne: kulturalne, poli-

graficzne i inne związane z orga-
nizacją imprez kulturalnych 
realizowanych przez samorząd 
województwa świętokrzyskiego 
(Inauguracja roku kulturalnego  
i sezonu artystycznego 2006, 
obchody Roku Sienkiewiczow-
skiego) lub z organizacją zadań 
we współpracy z innymi podmio-
tami (instytucjami kultury).    

 
50 000 

3040 Nagrody o charakterze 
szczególnym niezaliczone 
do wynagrodzeń (nagrody 
Marszałka w konkursach 
oraz nagrody dla pracow-
ników, twórców i działaczy 
kultury) 

Inauguracja roku kulturalnego  
i sezonu artystycznego,  na-
grody Marszałka Województwa 
Świętokrzyskiego dla laureatów 
konkursów, plebiscytów, festi-
wali itp.    

40 000 

 
 

Załącznik Nr 12 
Kielce, 2006-01-27 

 
Znak: RMG.II-7223/4/06 
 
 

           Wniosek do Zarządu 
 Województwa Świętokrzyskiego 
 

SPRAWA: wniosku Politechniki Świętokrzyskiej w Kielcach o wyrażenie zgody na dys-
ponowanie nieruchomościami położonymi w Kielcach, stanowiącymi własność Woje-
wództwa  Świętokrzyskiego, do celów budowlanych. 
 
I.   OPIS STANU FAKTYCZNEGO. 
 



 37

          Politechnika Świętokrzyska w Kielcach wnioskiem z dnia 27 stycznia  2006 r. wystąpi-
ła do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego o wyrażenie zgody na dysponowanie terenem 
na cele budowlane, obejmujące położenie doziemnego kabla światłowodowego, mającego 
połączyć Budynek Instytutu Chemii Akademii Świętokrzyskiej w Kielcach przy ul. Chęciń-
skiej z Centrum Onkologii i Kardiologii w Kielcach. 
 Dla tego zamierzenia została wydana decyzja o lokalizacji inwestycji celu publiczne-
go. Trasa kabla przebiegać ma m.in. przez nieruchomości stanowiące własność Województwa 
Świętokrzyskiego, oznaczone w ewidencji gruntów miasta Kielce Obr. 015 jako działki: nr 
931/1, nr 931/2, nr 394/38, nr 394/8, nr 394/9, nr 389/5, nr 389/13 i nr 390/13. Nieruchomości 
te w oparciu o wcześniej zawarte umowy z Województwem Świętokrzyskim, znajdują się w 
nieodpłatnym użytkowaniu : Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego im. W. 
Buszkowskiego w Kielcach ( działka nr 931/1 ), Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w 
Kielcach ( działki: nr 931/2, nr 394/38, nr 394/8, nr 394/9 nr 389/5 ), Wojewódzkiego Specja-
listycznego Zespołu Opieki Neuropsychiatrycznej w Kielcach ( działka nr 389/13 ) i Woje-
wódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach ( działka nr 390/13 ). Umowy te nie zawierają 
zapisów co do uprawnień dysponowania nieruchomościami do celów budowlanych.  
O uzgodnienie zaprojektowanej trasy kabla światłowodowego Politechnika Świętokrzyska 
wystąpiła, odrębnymi pismami, do wyżej wymienionych użytkowników gruntów, w wyniku 
czego, o wyrażenie stosownej zgody dla tego przedsięwzięcia wystąpił, w dniu 24 stycznia 
2006 r., również Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy w Kielcach. 
  
II.   PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA. 
 
 W świetle przepisu art.25c ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (tekst jedn. Dz.U. z 2004 r. Nr 261, poz.2603 ze zmianami), wyżej wymienione 
nieruchomości wchodzą w skład wojewódzkiego zasobu nieruchomości.  

Zasobem tym, zgodnie z art. 25d cytowanej ustawy, gospodaruje Zarząd Wojewódz-
twa. 
 Stosownie do treści art. 32 ust. 4 pkt 2 oraz art.33 ust. 2 pkt 2 ustawy  
z dnia   7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (tekst jedn. Dz.U. z 2003 r. Nr 207, poz. 2016 - ze 
zmianami), do uzyskania przez wnioskodawcę pozwolenia na budowę wymagane jest wska-
zanie po jego stronie uprawnienia do dysponowania nieruchomością na cele budowlane. 
Zgodnie z art. 3 pkt 11 tej ustawy przez prawo do dysponowania nieruchomością na cele bu-
dowlane należy rozumieć tytuł prawny wynikający z prawa własności, użytkowania wieczy-
stego, zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego albo stosunku zobowiązaniowego,  
przewidującego uprawnienia do wykonywania robót budowlanych.  
 
III.   PROPOZYCJE ZAŁATWIENIA. 
 Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich, Mienia i Geodezji tutejszego Urzędu 
proponuje by Zarząd Województwa Świętokrzyskiego wyraził zgodę Politechnice Święto-
krzyskiej w Kielcach na dysponowanie wyżej wymienionymi nieruchomościami do dyspo-
nowania nimi, w celu położenia doziemnego kabla światłowodowego. 
Sporządziła: Ewa Kisielewska  
AKCEPTUJĘ: 
1. 
2. 
3. 

 
Załącznik Nr 13 
Kielce, 2006-01-31 
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Znak: RMG.II–7223/5/06 
 
 

Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego 

 
SPRAWA: dozorowania zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność Województwa 
Świętokrzyskiego, położonej w Sandomierzu przy ul.Schinzla. 
 
I. OPIS STANU FAKTYCZNEGO. 
 

Województwo Świętokrzyskie, na mocy przepisów art. 60 ustawy z dnia  
13 października 1998 r. - Przepisy wprowadzające ustawy reformujące administrację 
publiczną (Dz.U. Nr 133, poz. 872 ze zmianami), stało się z mocy prawa, z dniem  
1 stycznia 1999 r., właścicielem zabudowanej nieruchomości położonej w Sando-mierzu 
przy ul.Schinzla, oznaczonej w ewidencji gruntów Obręb Poscaleniowy jako działki: Nr 
960/2, Nr 960/7, Nr 934/25, Nr 934/27, Nr 1230/7 i Nr 1230/10 o łącznej pow. 0,4697 ha 
(KW Nr 77432), co zostało potwierdzone ostateczną decyzją Wojewody Świętokrzyskie-
go z dnia 27 marca 2001 r. Znak: GN.V-7723/2/151/99. Od 1 stycznia 2006 r. nierucho-
mość ta formalnie nie jest użytkowana przez jakikolwiek podmiot. 

Na najbliższej sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, w dniu 6 lutego 
2006 r., zostanie przedłożony projekt uchwały Sejmiku w sprawie wyrażenia zgody  
na sprzedaż w drodze przetargu wyżej opisanej nieruchomości. 

Z uwagi na procedurę, narzuconą przez przepisy ustawy z dnia 21 sierpnia  
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2004 r. Nr 261, poz.2603 ze zmianami), 
przeniesienie prawa własności nieruchomości położonej w Sandomierzu przy ul.Schinzla 
może nastąpić nie wcześniej niż po upływie 5-7 miesięcy. 

W związku z powyższym zachodzi konieczność dozorowania tej nieruchomości  
do czasu jej sprzedaży. 

Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sandomierzu, w 
piśmie z dnia 10 stycznia 2006 r. L.dz. 421/01/2006 przedstawił propozycję dozorowania 
nieruchomości za cenę 4 795,20 zł miesięcznie. 

 
II. PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA. 
 
 W świetle przepisu art.25c ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (tekst jedn. Dz.U. z 2004 r. Nr 261, poz.2603 ze zmianami), nieruchomość położo-
na w Sandomierzu przy ul.Schinzla, oznaczona w ewidencji gruntów Obręb Poscaleniowy 
jako działki: Nr 960/2, Nr 960/7, Nr 934/25, Nr 934/27, Nr 1230/7 i Nr 1230/10 o łącznej 
pow. 0,4697 ha wchodzi w skład wojewódzkiego zasobu nieruchomości.  

Zasobem tym, zgodnie z art.25d cytowanej ustawy, gospodaruje Zarząd Wojewódz-
twa, w tym w szczególności zabezpiecza nieruchomości przed uszkodzeniem lub zniszcze-
niem. 
III. PROPOZYCJE ZAŁATWIENIA. 
 

W sytuacji, gdy trwa procedura sprzedaży nieruchomości, bezcelowym jest 
wszczynanie równie długiej procedury związanej z oddaniem nieruchomości w najem 
lub dzierżawę. Obowiązujące dotychczas umowy najmu garaży znajdujących się  
w budynku administracyjno-garażowym usytuowanym na przedmiotowej nierucho-
mości zostały wypowiedziane i wygasły. 
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Wobec powyższego oraz w związku z tym, iż w Sandomierzu nie ma jednostki or-
ganizacyjnej Województwa Świętokrzyskiego, która mogłaby się podjąć dozorowania 
nieruchomości położonej w Sandomierzu przy ul.Schinzla, zachodzi potrzeba zawarcia 
stosownej umowy z osobą fizyczną lub prawną na wykonywanie tej czynności do czasu 
rozdysponowania nieruchomości. 
 
Sporządził: Rafał Kosiński 
AKCEPTUJĘ : 
1. Dyrektor Departamentu 

/Równorzędnej Komórki Organizacyjnej/  - 
2. Członek Zarządu Województwa                 - 
3. Radca Prawny                                             - 
4. Skarbnik Województwa                               -   
 
 

 
Załącznik Nr 14 

OK.I. 0052-3/06 
 

WNIOSEK DO 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
 

SPRAWA:  Przyjęcie do realizacji przez Wojewódzki Urząd Pracy jako Instytucję 
Wdrażającą zatwierdzonych przez Instytucję Zarządzającą  Ramowych 
Planów Realizacji Działań 1.2 i 1.3 Sektorowego Programu Operacyjnego 
Rozwój Zasobów Ludzkich dla województwa świętokrzyskiego na rok 
2006. 

 
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO 

Zgodnie z zapisami Uzupełnienia Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Za-
sobów Ludzkich, Zarząd Województwa Świętokrzyskiego Uchwałą Nr 1282/05  
z dnia 14 grudnia 2005 r. pozytywnie zaopiniował przygotowane przez Wojewódzki Urząd 
Pracy – jako Instytucję Wdrażającą – Ramowe Plany Realizacji Działań na 2006 rok dla 
przedsięwzięć: 

- Działanie 1.2 – Perspektywy dla młodzieży. 
- Działanie 1.3 – Przeciwdziałanie i zwalczanie długotrwałego bezrobocia. 

W dniu 16 stycznia 2006 r. Komitet Sterujący dla Priorytetu I Sektorowego Pro-
gramu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich 2004-2006 Uchwałą nr 12 pozytywnie 
zaopiniował Ramowe Plany Realizacji Działań 1.2 i 1.3 w województwie świętokrzyskim 
oraz zarekomendował je do zatwierdzenia Instytucji Zarządzającej SPO RZL.  

Na tej podstawie pismem znak DZF-III-93664-8-DS./06/453 z 19 stycznia  
2006 r., Ramowe Plany Realizacji Działań 1.2 i 1.3 SPO RZL zostały zatwierdzone przez 
Instytucję Zarządzającą. 

 
  
II. PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA 

 
 art. 11 ust. 2 pkt 1, art. 14 ust. 1 pkt 15 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca  
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1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590   
z późn. zm.), 

 Rozporządzenie Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 11 sierpnia 2004 r. w sprawie 
przyjęcia Uzupełnienia Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich 
2004-2006 (Dz.U. z 2004 r., Nr 197, poz. 2024 z późn. zm.). 

 Pismo Departamentu Zarządzania Europejskim Funduszem Społecznym Ministerstwa 
Rozwoju Regionalnego z dnia 19 stycznia 2006 r. (DZF-III-93664-8-DS./06/453) 
dotyczące zatwierdzenia przez Instytucję Zarządzającą Ramowych Planów Realizacji 
Działań 1.2 i 1.3 na rok 2006.  

 
III. PROPOZYCJE ZAŁATWIENIA 
 

Wnioskuje się o przyjęcie do realizacji zatwierdzonych przez Instytucję Zarządzającą Ra-
mowych Planów Realizacji Działań 1.2 i 1.3 Sektorowego Programu Operacyjnego Roz-
wój Zasobów Ludzkich dla województwa świętokrzyskiego na 2006 rok. 

Sporządził: Jacek Saletra 
Kielce, 2006.01.30 
AKCEPTUJĘ: 
2. Dyrektor Departamentu 

/Równorzędnej Komórki Organizacyjnej/  - 
3. Członek Zarządu Województwa                 - 
4. Radca Prawny                                             - 
4. Skarbnik Województwa                              - 

- projekt - 
 

Uchwała Nr ... /06 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia ............ 2006 r. 
 
 
w sprawie:   
Przyjęcia do realizacji przez Wojewódzki Urząd Pracy jako Instytucję Wdrażającą zatwier-
dzonych przez Instytucję Zarządzającą Ramowych Planów Realizacji Działań 1.2 i 1.3 Sekto-
rowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich dla województwa świętokrzy-
skiego na rok 2006.  
 
 Na podstawie art. 11 ust. 2 pkt 1, art. 14 ust. 1 pkt 15 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 
czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. 
zm.) i Rozporządzenia Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 11 sierpnia 2004 r. w sprawie przy-
jęcia Uzupełnienia Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich 2004-
2006 (Dz.U. z 2004 r. Nr 197, poz. 2024 z późn. zm.), Zarząd Województwa Świętokrzyskie-
go uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

Przyjmuje się – pozytywnie zaopiniowane przez Komitet Sterującego dla Priorytetu  
I Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich 2004 – 2006 Uchwałą Nr 
12 z dnia 16 stycznia 2006 r. oraz zatwierdzone przez Instytucję Zarządzającą – Ramowe Pla-
ny Realizacji Działań: 
- Działanie 1.2 – Perspektywy dla młodzieży 
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- Działanie 1.3 – Przeciwdziałanie i zwalczanie długotrwałego bezrobocia 
Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich w województwie święto-
krzyskim na 2006 rok, stanowiące załączniki Nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wojewódzkiego Urzędu Pracy. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                      
 
 
 
        Marszałek Województwa  
            

                                                                           Franciszek Wołodźko 
 

RAMOWY PLAN REALIZACJI DZIAŁANIA NA ROK   
 
 

1.   PROGRAM  

 
2.   PRIORYTET 
 
3.   DZIAŁANIE  
 
 
4.   INSTYTUCJA WDRAŻAJĄCA 
 
 
5.   PODSTAWA PRAWNA 

 
 
 

 
 
 
6. PODZIAŁ ŚRODKÓW FINANSOWYCH NA SCHEMATY  

Alokacja finansowa wynikająca z 2004 r. 
 Typy projektów przewi-

dziane  
do realizacji 

Alokacja finansowa na re-
alizację projektów wynika-

jąca z 2004 r. * 

Tryb wyboru pro-
jektu do realizacji 
w ramach schema-

tu  
  Wy-

datki 
Zobowią-

zania 
 

Działanie  0 zł 0 zł  
Schemat 

a 
 0 zł 0 zł  

Schemat 
b 

 0 zł 0 zł  

 

SPO RZL

1

1.2  „PERSPEKTYWY DLA MŁODZIEŻY” 

WOJEWÓDZKI URZĄD PRACY  W KIELCACH 

U SPO RZL
 
 
 

2006
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Alokacja finansowa wynikająca z 2005 r. 
 Typy projektów przewidzia-

ne  
do realizacji 

Alokacja finansowa na realizację 
projektów na rok 2005.* 

Tryb wybo-
ru projektu 
do realizacji 
w ramach 
schematu  

  Wydatki Zobowiązania  
Działa-

nie 
 0 zł  0 zł  

Schemat 
a  

 
 

0 zł 0 zł  

Schemat 
b 

      0 zł       0 zł  

 
Alokacja finansowa wynikająca z 2006 r. 

 Typy projektów przewi-
dziane  

do realizacji 

Alokacja fi-
nansowa na 
realizację 

projektów na 
rok 2006 

Tryb wyboru 
projektu do reali-
zacji w ramach 

schematu  

 

  Wydatki Zobowiązania  
Działanie  22 311 469 zł     22 311 469 zł  
Schemat 

a 
• subsydiowanie zatrudnienia 

młodzieży 
ze szczególnym uwzględ-
nieniem  subsydiowania za-
trudnienia w sektorze MŚP 
oraz 
 w trzecim sektorze, 

• staże / przygotowanie za-
wodowe w miejscu pracy 
oraz szkolenia mające na ce-
lu dostosowanie kwalifikacji 
do potrzeb rynku pracy po-
przez nabycie kwalifikacji, 
podniesienie kwalifikacji 
lub ich zmianę, 

• poradnictwo zawodowe  
i pośrednictwo pracy, 

• doradztwo, szkolenia  oraz 
przyznanie jednorazowych 
środków na podjęcie 
działalności gospodarczej. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

22 311 469 zł
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

22 311 469 zł 
 

 
 
 
 
 
 

Procedura 
konkurso-

wa 

Schemat 
b 

 0 zł 0 zł  

 
Alokacja finansowa na 2006 r. OGÓŁEM (wynikająca z alokacji na 2004 - 2006 r.) 

  Wydatki Zobowiązania  
Działanie  22 311 469 zł 22 311 469 zł  
Schemat a  22 311 469 zł 22 311 469 zł  
Schemat b  0 zł 0 zł  

* Realizacja projektu została zakończona 31.12.04 r. i całość alokacji środków z 2004 została wykorzystana. 
Brak jest zobowiązań przechodzących na rok 2005. 
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* Realizacja projektu zostanie zakończona 31.12.05 r. i całość alokacji środków z 2005 zostanie wykorzy-
stana. Brak jest zobowiązań przechodzących na rok 2006. 
 
 

7.    UZASADNIENIE DOTYCZĄCE: 

- Wyboru przewidzianych do realizacji form wsparcia 

- Podziału środków finansowych 

- Uszczegółowienia kryteriów zawartych w Uzupełnieniu  SPO RZL 

Bezrobocie wśród młodzieży należy do najważniejszych problemów rynku pracy 
w regionie. Przeciwdziałanie temu zjawisku, skoncentrowane przede wszystkim na eli-
minacji przyczyn bezrobocia należy do priorytetowych zadań realizowanych przez 
WUP. W końcu grudnia 2004 roku w rejestrach urzędów pracy pozostawało 32.125 osób 
w wieku 18-24 lata, co stanowiło 25,4% ogółu bezrobotnych. W 2004 roku napływ bez-
robotnej młodzieży w tej grupie wiekowej wyniósł 40.415 osób i był wyższy o 3.505 
osób w porównaniu do 2003 roku. Rejestrująca się młodzież stanowiła 39,4% ogółu no-
wo zarejestrowanych bezrobotnych. Do końca września 2005 roku w rejestrach urzędów 
pracy pozostawało 26.796 osób do 25 roku życia, co stanowiło 23.2% ogółu bezrobot-
nych. Wśród tej grupy osoby z wykształceniem policealnym i średnim zawodowych sta-
nowiły – 37,1% a z zasadniczym zawodowym – 25%.  

Wojewódzki Urząd Pracy od 2003 roku realizuje programy aktywizacji zawodowej mło-
dzieży, ukierunkowane na wyposażenie w umiejętności sprawnego poruszania się po 
rynku pracy i zwiększenie szans ludzi młodych na zatrudnienie. Do najważniejszych 
programów ukierunkowanych na aktywizację młodzieży, zrealizowanych w latach 2003 
– 2005, należał program „Pierwsza Praca - Świętokrzyska Szansa” , w ramach którego 
aktywnymi formami przeciwdziałania bezrobociu objęto łącznie 9.071 absolwentów Do-
datkowo działaniami w zakresie informacji, poradnictwa zawodowego i pośrednictwa 
pracy objęto 15.991 absolwentów. Inne, realizowane przez WUP programy wsparcia dla 
młodzieży to Program Aktywizacji Zawodowej Młodzieży „ Świętokrzyska Szansa”, w 
ramach którego zaktywizowano łącznie 1.383 osoby, Program Aktywizacji Obszarów 
Wiejskich Podkomponent B1 Przekwalifikowania /Reorientacja – z usług określonych 
w programie skorzystało 391 absolwentów. W związku ze wstąpieniem Polski do Unii 
Europejskiej region świętokrzyski zyskał szansę wykorzystania środków funduszy struk-
turalnych na realizację polityki rozwoju zasobów ludzkich. Programem operacyjnym, re-
alizowanym w oparciu o środki EFS był Sektorowy Program Operacyjny Rozwój Zaso-
bów Ludzkich, którego Działanie 1.2 „Perspektywy dla młodzieży” ukierunkowane było 
na pomoc osobom młodym w poszukiwaniu zatrudnienia. Projektem  „Pierwszy krok do 
kariery zawodowej” w ramach tego działania, realizowanym w roku 2004 we współpra-
cy ze wszystkimi Powiatowymi Urzędami Pracy województwa, objęto łącznie 3.497 
osób, w tym: 

• Poradnictwem i pośrednictwem pracy – 3.419 osób; 
• Szkoleniami zawodowymi – 112 osób; 
• Subsydiowaniem kosztów związanych z zatrudnieniem – 249 osób; 
• Stażami – 2.520 osób; 
• Przygotowaniem zawodowym w miejscu pracy – 132 osoby. 

 

W 2005 roku kontynuowane jest wdrażanie Działania 1.2 SPO RZL, polegające na 
realizacji projektów PUP, wyłonionych w drodze konkursów. Do końca III kwartału 2005 
roku formami aktywizacji we wszystkich powiatach województwa objętych zostało 5.854 
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osób. W celu zapewnienia kompleksowości podejmowanych działań jedna osoba mogła 
skorzystać z kilku form wsparcia. Największą liczbę beneficjentów ostatecznych objęto 
poradnictwem i pośrednictwem pracy ( 5.322), stażami (4.145 osób) oraz szkoleniami (444 
osoby). Udzielono 54 dotacje na uruchomienie działalności gospodarczej, 381osób objęto 
przygotowaniem zawodowym w miejscu pracy, natomiast 298 osób skorzystało z subsy-
diowanego zatrudnienia. Realizowany program spotkał się z dużym zainteresowaniem osób 
młodych, kończących edukację i nieposiadających doświadczenia zawodowego oraz odpo-
wiednich kwalifikacji. Proponowane formy wsparcia odpowiadają faktycznym potrzebom 
rynku pracy i beneficjentów. Wykorzystanie funduszy strukturalnych w celu zwalczania 
bezrobocia otwiera nowe perspektywy przyczyniając się do zwiększenia liczby osób akty-
wizowanych.  

Kontynuacja wdrażania Działania 1.2 SPO RZL w regionie jest odpowiedzią na fak-
tyczne potrzeby rynku pracy w odniesieniu do młodzieży. Przewidziane do realizacji w 
2006 roku formy wsparcia są najbardziej adekwatne do problemów, na jakie napotyka mło-
dzież na lokalnym rynku pracy. Do najbardziej skutecznych i preferowanych przez WUP 
form walki z bezrobociem wśród młodych ludzi zaliczamy szkolenia zawodowe. Ta forma 
wsparcia, ukierunkowana na podnoszenie i nabywanie nowych umiejętności przyczynia się 
do dopasowania posiadanych przez młodzież kwalifikacji zawodowych do potrzeb rynku 
pracy. Młodzież przez udział w szkoleniach zapozna się z aktualnymi trendami występują-
cymi na rynku pracy uświadamiając sobie konieczność stałej weryfikacji posiadanej wiedzy 
i umiejętności.  

Młodzi ludzie kończąc szkoły nie zawsze mają odpowiednie przygotowanie do pod-
jęcia pracy lub ich profil wykształcenia nie odpowiada aktualnym potrzebom pracodawców. 
Osobom takim należy umożliwić przekwalifikowanie bądź nabycie nowego doświadczenia 
poprzez staże. Realizacja tej formy wsparcia przyczyni się do uzupełnienia posiadanej wie-
dzy teoretycznej i wykorzystania jej w praktyce, jak również weryfikacji i uaktualnienia 
zdobytych wcześniej wiadomości.  

Biorąc pod uwagę niewielkie doświadczenie zawodowe młodzieży istotnym wspar-
ciem będzie organizowanie subsydiowanego zatrudnienia u pracodawców. Umożliwia ono 
młodym ludziom kontakt ze stanowiskiem pracy i tym samym stwarza szanse zaprezento-
wania się przed pracodawcą dając możliwość oceny predyspozycji do podjęcia stałej pracy. 
Subsydiowanie kosztów związanych z zatrudnieniem stanowi ponadto zachętę dla praco-
dawców do tworzenia nowych miejsc pracy.   

Kolejną formą wsparcia realizowaną w 2006 roku będzie przyznawanie jednorazo-
wych dotacji na podjęcie działalności gospodarczej. Będzie to pomoc dla ludzi młodych, 
którzy często mając dobre pomysły nie posiadają środków finansowych i wiedzy umożli-
wiającej ich praktyczną realizację. Przyszły przedsiębiorca będzie mógł skorzystać z porad 
dotyczących wyboru rodzaju działalności gospodarczej, wziąć udział w szkoleniach w za-
kresie procedur związanych z rejestracją i prowadzeniem własnej firmy, rodzajów działal-
ności gospodarczej, form prawnych oraz typowych problemów jakie wiążą się z założeniem 
własnego przedsiębiorstwa.  

Realizacja działań aktywizujących w odniesieniu do osób bezrobotnych do 25 roku 
życia jest uzupełniana poprzez wsparcie w formie poradnictwa, doradztwa zawodowego 
oraz pośrednictwa pracy. Osoby takie posiadają słabą motywację do poszukiwania i utrzy-
mania zatrudnienia. Brak umiejętności poruszania się po rynku pracy oraz przedłużający się 
okres bezczynności zawodowej powoduje dalszy spadek atrakcyjności tych osób na rynku 
pracy. Istnieje zatem konieczność wyposażenia ich w niezbędną wiedzę i narzędzia ułatwia-
jące kontakt z pracodawcą. Działania aktywizujące niejednokrotnie poprzedzane są rozmo-
wą z psychologiem oraz doradcą zawodowym, którzy poprzez pomoc w realizacji indywi-
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dualnego planu działania przyczyniają się do zwiększenia motywacji oraz wskazują kierun-
ki dalszej ścieżki zawodowej. Powyższe działania skutkują poprawą samooceny bezrobot-
nych, podniesieniem wiary we własne możliwości oraz zwiększeniem aktywności 
w poszukiwaniu pracy. 

Kontynuacja wdrażania Działania 1.2 SPO RZL w 2006 roku jest uzasadniona efek-
tami jego realizacji w latach ubiegłych. W porównaniu do roku 2004 widoczny jest spadek 
liczby osób bezrobotnych w wieku do 25 roku życia o około 11%, co w dużej mierze wyni-
ka z osiągnięcia założonych rezultatów realizowanych projektów. Świadczy to o właści-
wym wyborze form wsparcia i potwierdza zasadność kontynuacji wybranych kierunków 
działania. 

W roku 2006 całość rezerwy Funduszu Pracy będącej w dyspozycji Marszałka Wo-
jewództwa Świętokrzyskiego przeznaczona została na wdrażanie schematu A, którego re-
alizatorami będą powiatowe urzędy pracy, sprawdzeni partnerzy o dużym doświadczeniu w 
pracy z bezrobotnymi. Dotychczas realizowane wspólne działania pozwoliły zdobyć nie-
zbędne doświadczenia we wdrażaniu podobnych programów o zasięgu regionalnym, jak i 
lokalnych projektów na rzecz aktywizacji zawodowej bezrobotnych mieszkańców woje-
wództwa. Schemat b) nie będzie realizowany z przyczyn formalno-prawnych. 

Wojewódzki Urząd Pracy przy weryfikacji projektów stosował będzie kryteria zawarte  
w Uzupełnieniu Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich. 

 
 
 
8.  HARMONOGRAM PRZEPROWADZANIA KONKURSÓW: 
 

 
Nazwa 

schematu 
 

Terminy kon-
kursów 

na dany rok 

Częstotliwość 
konkursów w 
danym roku 

Terminy 
posiedzeń 

KOP* 

Częstotliwość 
posiedzeń KOP

Tryb ogłaszania 
konkursu 

Schemat a) 
„Wspieranie 
młodzieży 
na rynku 
pracy” 

Ogłoszenie o 
konkursie ukaże 
się w lutym br., 
termin składa-
nia wniosków 
17.02.06  
godz. 15:00 
 

1 konkurs w roku - Komisja obra-
dować będzie 
od dnia 
01.03.06 do 
czasu oceny 
wszystkich 
projektów 

Konkurs zamknięty 

* obligatoryjne przy konkursach otwartych 
 
9. SPOSOBY PRZEPROWADZANIA KONKURSÓW: 

W 2006 roku Wojewódzki Urząd Pracy będzie wdrażał projekty tylko w ramach schematu a). Uprawnionymi beneficjentami do skła-
dania wniosków w ramach zamkniętego konkursu będą wyłącznie powiatowe urzędy pracy województwa świętokrzyskiego. Konkurs 
realizowany będzie zgodnie z procedurami programowymi SPO RZL. Ogłoszenie o konkursie prowadzonym przez Wojewódzki 
Urząd Pracy w Kielcach ukaże się po pozytywnym zaopiniowaniu Ramowego Planu Realizacji Działania przez Zarząd Wojewódz-
twa oraz przyjęciu go przez Instytucję Zarządzającą Sektorowym Programem Operacyjnym Rozwój Zasobów Ludzkich na podstawie 
opinii  
i rekomendacji Komitetu Sterującego dla Priorytetu I SPO RZL. Informacja o konkursie zostanie przekazana do wszystkich Powia-
towych Urzędów Pracy woj. świętokrzyskiego. Dodatkowo ogłoszenie zostanie umieszczone na stronach internetowych Wojewódz-
kiego Urzędu Pracy (www.wup.kielce.pl/efs). 

Informacja o sposobie rozpatrywania wniosków będzie podana beneficjentom w dokumentacji konkursowej. 

 Wnioski o dofinansowanie projektów należy składać w sekretariacie Wojewódzkie-
go Urzędu Pracy w Kielcach, Al. IX Wieków Kielc 3, w godzinach 8.00 – 15.00. Benefi-
cjenci poinformowani zostaną o wynikach procedury konkursowej w sposób zgodny z do-
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kumentami programowymi. Szczegółowe informacje na temat sposobu informowania bene-
ficjentów o konkursie zawarte zostały w punkcie 8 – „Harmonogram przeprowadzania kon-
kursów”. 
 

 

Informacja dodatkowa do Ramowego Planu Realizacji Działania o finansowaniu SPO 
RZL w roku 2006 - 1.2 
 

Instytucja Wdrażająca: 

ZOBOWIĄZANIA 

 

Środki publiczne 

Ogółem publiczne 

Fundusz Pracy 
w dyspozycji 

samorządu woje-
wództwa 

Fundusz Pracy  
w dyspozycji po-

wiatu 

Budżet jednostek 
samorządu teryto-

rialnego 
Prywatne 

 
 
 
 

1 2 3 4 5 
 

2004 0 zł 0 zł 0 zł 0 zł  

2005 0 zł 0 zł 0 zł 0 zł  

2006 22 311 469 16 191 433 4 896 029 1 224 007 - 

Ogółem 22 311 469 16 191 433 4 896 029 1 224 007  

 
 
 
WYDATKI 
 

Środki publiczne 

Ogółem publiczne 

Fundusz Pracy 
w dyspozycji 

samorządu woje-
wództwa 

Fundusz Pracy  
w dyspozycji po-

wiatu 

Budżet jednostek 
samorządu teryto-

rialnego 
Prywatne 

 
 
 
 

1 2 3 4 5 
 

2004 0 zł 0 zł 0 zł 0 zł  

2005 0 zł 0 zł 0 zł 0 zł  

2006 22 311 469 16 191 433 4 896 029 1 224 007  
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Ogółem 22 311 469 16 191 433 4 896 029 1 224 007  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
RAMOWY PLAN REALIZACJI DZIAŁANIA NA ROK   
 
 

1.   PROGRAM  

 
2.   PRIORYTET 
 
3.   DZIAŁANIE  
 
 
 
4.   INSTYTUCJA WDRAŻAJĄCA 
 
 
5.   PODSTAWA PRAWNA 
 
 
 
 
 

 
III. PODZIAŁ ŚRODKÓW FINANSOWYCH NA SCHEMATY  

Alokacja finansowa wynikająca z 2004 r. (środki publiczne) 
 Typy projektów przewi-

dziane  
do realizacji 

Alokacja finansowa na re-
alizację projektów wynika-

jąca z 2004 r. * 

Tryb wyboru pro-
jektu do realizacji 
w ramach schema-

tu  
  Wy-

datki 
Zobowią-

zania 
 

Działanie  0 zł 0 zł  
Schemat a  0 zł 0 zł  

Schemat b  0 zł 0 zł  

 
 
Alokacja finansowa wynikająca z 2005 r. (środki publiczne) 

SPO RZL

1

1.3 „PRZECIWDZIAŁANIE  
I ZWALCZANIE DŁUGOTRWAŁE-
GO BEZROBOCIA” 

2006

WOJEWÓDZKI URZĄD PRACY  W KIELCACH 

U SPO RZL 
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 Typy projektów przewi-
dziane  

do realizacji 

Alokacja finansowa na realizację 
projektów na rok 2005 * 

Tryb wyboru 
projektu do 
realizacji w 

ramach 
schematu  

  Wydatki Zobowiąza-
nia 

 

Działanie  0 zł 0 zł  
Schemat a  0 zł 0 zł  

Schemat b  0 zł 0 zł  

 
 
Alokacja finansowa wynikająca z 2006 r. (środki publiczne) 

 Typy projektów przewi-
dziane  

do realizacji 

Alokacja fi-
nansowa na 
realizację 

projektów na 
rok 2005 

Tryb wyboru pro-
jektu do realiza-

cji w ramach 
schematu  

 

  Wydatki Zobowiązania  
Działanie     
Schemat a • subsydiowanie zatrudnienia, 

• doradztwo i szkolenia oraz 
udzielanie jednorazowych 
środków na podjęcie 
działalności gospodarczej, 

• staże / przygotowanie 
zawodowe w miejscu pracy 
oraz szkolenia zawodowe, w 
tym wykorzystujące 
najnowsze osiągnięcia 
techniczne, mające na celu 
dostosowanie kwalifikacji do 
potrzeb rynku pracy poprzez 
nabycie kwalifikacji, 
podniesienie kwalifikacji lub 
ich zmianę, 

• usługi poradnictwa 
zawodowego  
i pośrednictwa pracy  
z uwzględnieniem 
indywidualnych planów 
działań, adresowane do osób 
bezrobotnych przez okres do 
24 miesięcy. 

 
 
 
 
 
 

 13 624 230 zł

 
 
 
 
 
 

13 624 230 zł 

 
 
 
 
 
 

Procedura 
konkurso-

wa 

Schemat b     

 
Alokacja finansowa na 2006 r. OGÓŁEM (wynikająca z alokacji na 2004 - 2006 r.) 

  Wydatki Zobowiązania  
Działanie  13 624 230 zł 13 624 230 zł  
Schemat a  13 624 230 zł 13 624 230 zł  
Schemat b  0 zł 0 zł  

 
* Realizacja projektu została zakończona 31.12.04 r. i całość alokacji środków z 2004 została 

wykorzystana. Brak jest zobowiązań przechodzących na rok 2005. 
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1. Realizacja projektu zostanie zakończona 31.12.05 r. i całość alokacji środków z 2004 
zostanie wykorzystana. Brak jest zobowiązań przechodzących na rok 2006. 

 

7.    UZASADNIENIE DOTYCZĄCE: 
- Wyboru przewidzianych do realizacji form wsparcia 

- Podziału środków finansowych 

- Uszczegółowienia kryteriów zawartych w Uzupełnieniu  SPO RZL 
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Długotrwałe bezrobocie jest jednym z najważniejszych problemów regionalnego rynku 

pracy. Na koniec września 2005 roku w województwie zarejestrowanych było 81.050 osób 
długotrwale bezrobotnych. Największy udział w tej grupie stanowią bezrobotni pozostający w 
rejestrach urzędów pracy powyżej 12 miesięcy (63.041 osób), co stanowi 77,8% w tej kategorii 
bezrobotnych. 
Najliczniejszą grupę tworzą długotrwale bezrobotni w wieku 25-34 lata (24.401) – 30,1% oraz
w wieku 45-54 lata (19.479) – 24,0%. Wśród długotrwale bezrobotnych dominują osoby
z wykształceniem zasadniczym zawodowym (28.784) – 35,5% oraz gimnazjalnym i poniżej 
(23.043) – 28,4%. Długotrwale bezrobotni to przede wszystkim osoby nieposiadające stażu pracy 
(22.325), którzy stanowią 27,5% tej populacji oraz osoby ze stażem pracy od 1 do 5 lat (15.457) – 
19,0%. 
 

Podjęcie działań na rzecz osób długotrwale pozostających bez pracy ma zapobiegać 
dalszemu wzrostowi tej grupy bezrobotnych. Skuteczność podejmowanych działań jest uzależniona 
od właściwego doboru form aktywizacji zawodowej, skoncentrowanych na eliminowaniu przyczyn 
zjawiska długotrwałego bezrobocia. Istotą tych działań jest z jednej strony umożliwienie powrotu 
osób długotrwale bezrobotnych na rynek pracy, z drugiej zaś zachęcanie pracodawców do 
zatrudniania bezrobotnych, którzy mają dużą przerwę w aktywności zawodowej. 

 
Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach posiada doświadczenie w realizacji programów ukie-

runkowanych na pomoc długotrwale bezrobotnym. W ramach Programu Aktywizacji Zawodowej 
Bezrobotnych Mieszkańców Województwa Świętokrzyskiego „Droga do Pracy”, realizowanego 
w 2003 roku, zaktywizowano łącznie 730 bezrobotnych we wszystkich powiatach, wydatkując kwo-
tę 1.506.000,00 zł, w tym m.in.: 

 
3. 374 osoby objęto subsydiowanym zatrudnieniem w ramach prac interwencyjnych i robót 

publicznych, 
4. 168 absolwentów zostało skierowanych do pracodawców celem odbycia stażu, 
5. 160 osób zostało skierowanych na szkolenia zawodowe, 
6. 16 bezrobotnym udzielono pożyczek na podjęcie własnej działalności gospodarczej, 
7. 12 miejsc pracy utworzonych zostało przez pracodawców w wyniku udzielonych pożyczek. 

  
Program realizowany był we współpracy z Powiatowymi Urzędami Pracy oraz partnerami 
z sektora niepublicznego, w tym z pracodawcami i instytucjami szkoleniowymi. 
  

Kolejnym programem wdrażanym w województwie w latach 2002-2004 przez WUP był 
Program Aktywizacji Obszarów Wiejskich Komponent B1 Przekwalifikowania/ Reorientacja. 
Długotrwale bezrobotnych objęto następującymi formami aktywizacji: 

  
IV. szkoleniami zawodowymi – 1.821 osób, 
V. okresowym zatrudnieniem – 755 osób, 
VI. usługami w zakresie zatrudnienia – 7.103 osoby.  
VII. udziałem w Centrach Wspierania Przedsiębiorczości – 2.073 osoby, 

 
Od chwili wejścia Polski do Unii Europejskiej region świętokrzyski korzysta ze środków 

pochodzących z funduszy strukturalnych na realizację polityki zatrudnienia. Jednym z programów 
operacyjnych, realizowanych przez WUP w ramach środków z Europejskiego Funduszu Społeczne-
go, jest Sektorowy Program Operacyjny Rozwój Zasobów Ludzkich. W ramach realizacji Działa-
nia 1.3 Programu „Przeciwdziałanie i zwalczanie długotrwałego bezrobocia” ukierunkowanego na 
szeroką pomoc i wsparcie zatrudnieniowe dla osób długotrwale bezrobotnych w 2004 roku realizo-
wany był projekt „Nowy start”. Był on ukierunkowany był na reintegrację zawodowa osób długo-
trwale bezrobotnych. W 2004 roku działaniami w ramach projektu, realizowanego we współpra-
cy 
z Powiatowymi Urzędami Pracy, objęto łącznie 3.904 osoby długotrwale bezrobotne ze wszyst-
kich powiatach województwa. W celu zapewnienia kompleksowości podejmowanych działań jedna 
osoba mogła skorzystać z kilku rodzajów wsparcia w ramach następujących form aktywizacji: 
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 Pomocy w poszukiwaniu pracy (poradnictwa i pośrednictwa pracy) – 3.236 osób; 
 Szkoleń – 1.925 osób; 
 Subsydiowania wydatków związanych z zatrudnieniem – 663 osoby; 
 Staży – 1.301 osób; 
 Przygotowania zawodowego w miejscu pracy – 102 osoby. 

 
 

W 2005 roku kontynuowane jest wdrażanie Działania 1.3 SPO RZL, polegające na 
realizacji projektów PUP, wyłonionych w drodze konkursów. Do końca III kwartału 2005 roku 
formami aktywizacji we wszystkich powiatach województwa objęto blisko 5.000 osób. Największą 
liczbę beneficjentów ostatecznych objęto poradnictwem i pośrednictwem pracy (2.708 osób) oraz 
subsydiowanym zatrudnieniem (1.291 osób). Udzielono 251 dotacji na uruchomienie działalności 
gospodarczej, a 345 osób skorzystało z przygotowania zawodowego w miejscu pracy. 

 
Osoby pozostające bez pracy powyżej 12 miesięcy to szczególna kategoria bezrobotnych, 

które utraciwszy kontakt z rynkiem pracy, narażone są na specyficzny rodzaj wykluczenia 
społecznego. 
Kontynuując działania ukierunkowane na walkę z długotrwałym bezrobociem w 2006 roku 
Wojewódzki Urząd Pracy będzie realizował formy aktywizacji osób długotrwale bezrobotnych
w ramach Działania 1.3 SPO RZL, mające na celu zwalczanie przyczyn tego zjawiska.  

 
Jedną z podstawowych form wsparcia dla osób długotrwale bezrobotnych będą szkolenia 

zapobiegające dezaktualizacji posiadanej wiedzy i kwalifikacji zawodowych - czynnika 
stanowiącego przyczynę trudności w dostosowywaniu się do potrzeb nowoczesnego rynku pracy. 
Szkolenia mają na celu eliminację zjawiska niedostosowania kwalifikacji do potrzeb pracodawców 
oraz podniesienie poziomu kwalifikacji zawodowych osób długotrwale bezrobotnych. Długotrwale 
bezrobotni poprzez udział w szkoleniach zapoznają się z aktualnymi trendami występującymi na 
rynku pracy uświadamiając sobie konieczność stałej weryfikacji posiadanej wiedzy i umiejętności.  

 
Kolejną formą wsparcia, preferowaną w 2006 roku, będzie subsydiowane zatrudnienie. 

Biorąc pod uwagę fakt, iż długotrwale bezrobotni są niechętnie zatrudniani przez pracodawców, 
częściowa refundacja wynagrodzeń pracowników będzie czynnikiem zachęcającym do ich 
zatrudnienia. Okres subsydiowanego zatrudnienia będzie dla bezrobotnych szansą zaprezentowania 
pracodawcy własnego poziomu kompetencji. Subsydiowane zatrudnienie stanowi ponadto cenną 
możliwość zdobycia doświadczenia zawodowego dla poszukujących pracy, a dla pracodawców 
stwarza szansę pozyskania nowych pracowników. Realizacja tej formy przyczynia się do 
zwiększenia liczby stałych miejsc pracy w regionie. 

 
Możliwość odbycia przygotowania zawodowego w miejscu pracy to kolejna forma wsparcia 

skierowana do bezrobotnych nieposiadających odpowiedniego doświadczenia zawodowego. Prak-
tyczne wykonywanie zawodu pozwoli im na wykorzystanie oraz aktualizację posiadanej wiedzy
i umiejętności. Realizacja tej formy wsparcia zwiększa szanse na podjęcie stałego zatrudnienia
i umożliwia weryfikacje i aktualizację nabytej w toku edukacji wiedzy teoretycznej.  

Osobom chcącym podjąć własną działalność gospodarczą proponowana będzie odrębna 
grupa form wsparcia w postaci przyznawania jednorazowych środków na podjęcie własnej działal-
ności gospodarczej oraz doradztwo i szkolenia dla osób rozpoczynających taką działalność. Reali-
zacja tych form wsparcia eliminuje częściowo barierę finansową na etapie rozpoczynania działalno-
ści gospodarczej, jak również wyposaży osoby chcące podjąć własną działalność w wiedzę i prak-
tyczne umiejętności w zakresie m.in. procedur związanych z rejestracją i prowadzeniem własnej 
firmy. Osoby chcące założyć własne przedsiębiorstwo mogą również skorzystać z porad dotyczą-
cych wyboru rodzaju działalności. Planowanym efektem wsparcia jest samozatrudnienie, które wraz 
z rozwojem podjętej działalności generuje nowe miejsca pracy przyczyniając się do rozwoju gospo-
darczego regionu. Jest to istotna pomoc dla osób bezrobotnych, które często mają dobry pomysł na 
biznes, lecz brak im środków finansowych i wiedzy, w jaki sposób wprowadzić go w życie.  
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Realizacja działań aktywizujących w odniesieniu do osób długotrwale bezrobotnych jest 

uzupełniana poprzez wsparcie w formie poradnictwa, doradztwa zawodowego oraz pośrednictwa 
pracy. Osoby długotrwale bezrobotne posiadają słabą motywację do poszukiwania i utrzymania 
zatrudnienia. Brak umiejętności poruszania się po rynku pracy oraz przedłużający się okres bez-
czynności zawodowej powoduje dalszy spadek atrakcyjności tych osób na rynku pracy. Istnieje 
konieczność wyposażenia długotrwale bezrobotnych w niezbędną wiedzę i narzędzia ułatwiające 
kontakt z pracodawcą. Działania aktywizujące niejednokrotnie poprzedzane są rozmową z psycho-
logiem oraz doradcą zawodowym, którzy poprzez pomoc w realizacji indywidualnego planu działa-
nia przyczyniają się do zwiększenia motywacji oraz wskazują kierunki dalszej ścieżki zawodowej. 
Powyższe działania skutkują poprawą samooceny bezrobotnych, podniesieniem wiary we własne 
możliwości oraz zwiększeniem aktywności w poszukiwaniu pracy. 

  
Dodatkową i nową formą pomocy osobom bezrobotnym jest możliwość zapewnienia opieki 

nad dziećmi i innymi osobami od nich zależnymi. Wsparcie to pozwoli większej grupie beneficjen-
tów ostatecznych skorzystać z proponowanych działań aktywizujących, bez którego ich udział był-
by niejednokrotnie niemożliwy. Dzięki swojej innowacyjności stanowi szansę pokonania barier, 
jakie utrudniają wielu osobom, a szczególnie kobietom, powrót do pracy po dłuższej przerwie, spo-
wodowanej np. urlopem wychowawczym. Ma ono również na celu wsparcie polityki równości 
szans na rynku pracy, przyczyniając się do umożliwienia kobietom łączenia funkcji zawodowych i 
rodzinnych. 

 
 

 W roku 2006 w województwie świętokrzyskim realizowane będą wyłącznie działania 
uwzględnione w schemacie a), którego realizatorami będą powiatowe urzędy pracy, sprawdzeni 
partnerzy o dużym doświadczeniu w pracy z bezrobotnymi. Dotychczas realizowane wspólne dzia-
łania pozwoliły zdobyć niezbędne doświadczenia we wdrażaniu podobnych programów o zasięgu 
regionalnym, jak i lokalnych projektów na rzecz aktywizacji zawodowej bezrobotnych mieszkań-
ców województwa. Schemat b) nie będzie realizowany z przyczyn formalno - prawnych.  
 

 Wojewódzki Urząd Pracy przy weryfikacji projektów stosował będzie kryteria zawarte 
w Uzupełnieniu Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich. 

 
 

 
 
 
 
8.  HARMONOGRAM PRZEPROWADZANIA KONKURSÓW: 
 

 
Nazwa 

schematu 
 

Terminy 
konkursów 
na dany rok 

Częstotliwość 
konkursów  

w danym roku 

Terminy posie-
dzeń KOP* 

Częstotliwość 
posiedzeń 

KOP 

Tryb ogłaszania 
konkursu 

Schemat a) 
„Wspieranie 
osób bezro-
botnych, w 
tym długo-
trwale bez-
robotnych” 

Ogłoszenie o 
konkursie 
ukaże się w 
lutym br., 
termin składa-
nia wniosków 
17.02.06 
godz. 15:00  
 

1 konkurs w 
roku 

- Komisja 
obradować 
będzie od 
dnia 01.03.06 
do czasu 
oceny 
wszystkich 
projektów 

Konkurs zamknięty 
 

4. obligatoryjne przy konkursach otwartych 
 
 



 53

 
9. SPOSOBY PRZEPROWADZANIA KONKURSÓW: 
 
 

 
Wojewódzki Urząd Pracy w ramach działania 1.3 w 2006 roku będzie wdrażał tylko projekty 

w ramach schematu a). Konkursy na projekty w ramach działania 1.3 będą miały formę konkursu 
zamkniętego, w którym beneficjentami uprawnionymi do zgłaszania projektów będą wyłącznie 
Powiatowe Urzędy Pracy z województwa świętokrzyskiego. Konkurs realizowany będzie zgodnie 
z procedurami programowymi SPO RZL. Ogłoszenie o konkursie prowadzonym przez Wojewódzki 
Urząd Pracy w Kielcach ukaże się po pozytywnym zaopiniowaniu Ramowego Planu Realizacji 
Działania przez Zarząd Województwa oraz przyjęciu przez Instytucję Zarządzającą Sektorowym 
Programem Operacyjnym Rozwój Zasobów Ludzkich na podstawie opinii i rekomendacji Komitetu 
Sterującego dla Priorytetu I SPO RZL. Informacja o konkursie zostanie przekazana do wszystkich 
Powiatowych Urzędów Pracy woj. świętokrzyskiego. Dodatkowo ogłoszenie zostanie umieszczone 
na stronach internetowych Wojewódzkiego Urzędu Pracy (www.wup.kielce.pl/efs). 

 
Informacja o sposobie rozpatrywania wniosków będzie podana beneficjentom w 

dokumentacji konkursowej. 
 

 Wnioski o dofinansowanie projektów należy składać w sekretariacie Wojewódzkiego Urzę-
du Pracy w Kielcach, Al. IX Wieków Kielc 3, w godzinach 8.00 – 15.00. Beneficjenci poinformo-
wani zostaną o wynikach procedury konkursowej w sposób zgodny z dokumentami programowymi. 
Szczegółowe informacje na temat sposobu informowania beneficjentów o konkursie zawarte zostały 
w punkcie 8 – „Harmonogram przeprowadzania konkursów”. 
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Informacja dodatkowa do Ramowego Planu Realizacji Działania o finansowaniu 
SPO RZL w roku 2006 – 1.3 

Instytucja Wdrażająca: 

ZOBOWIĄZANIA 

 
Środki publiczne 

Ogółem publiczne 
Fundusz Pracy 
w dyspozycji 

samorządu woje-
wództwa

Fundusz Pracy  
w dyspozycji po-

wiatu 

Budżet jednostek 
samorządu teryto-

rialnego 

Prywatne 

 
 
 
 

1 2 3 4 5 
 

2004 0 zł 0 zł 0 zł 0 zł  

2005 0 zł 0 zł 0 zł 0 zł  

2006 13 624 230 10 046 507 2 146 634 1 431 089 - 

Ogółem 13 624 230 10 046 507 2 146 634 1 431 089  

 
 
 
WYDATKI 
 

Środki publiczne Prywatne 

Ogółem publiczne 
Fundusz Pracy 
w dyspozycji 

samorządu wo-
jewództwa

Fundusz Pracy 
w dyspozycji 

powiatu 

Budżet jednostek samorządu teryto-
rialnego  

 
 
 
 

1 2 3 4 5 
 

2004 0 zł 0 zł 0 zł 0 zł  

2005 0 zł 0 zł 0 zł 0 zł  

2006 13 624 230 10 046 507 2 146 634 1 431 089  

Ogółem 13 624 230 10 046 507 2 146 634 1 431 089  
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Załącznik Nr 15 

OŚ.III.0725/6/06                                                                    Kielce, dn. 27.01.2006 r. 
 

WNIOSEK 
DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
Dotyczy:  

przyjęcia przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego informacji  o 
składowiskach odpadów w województwie świętokrzyskim   

 
I. OPIS STANU FAKTYCZNEGO 

Zgodnie z art. 14 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. Nr 62, 
poz. 628 z późniejszymi zmianami) organy wykonawcze województwa opracowują 
plan gospodarki odpadami. Dokument dotyczy m.in. składowisk odpadów zlokalizo-
wanych w danym województwie. W istocie, więc w planie gospodarki odpadami po-
ruszane są zagadnienia w zakresie planowania, budowy przebudowy i zamykania tych 
obiektów. W myśl przepisów ustawy o odpadach zarząd województwa przygotowuje 
sprawozdanie z realizacji planu, które zawiera także szczegółowe informacje w/w za-
kresie. 

 Wobec powyższego, w załączniku nr 1 przedstawiono szczegółową informację 
na temat składowisk odpadów komunalnych i przemysłowych w województwie świę-
tokrzyskim. 

 
II.        PROPOZYCJE I FORMA ZAŁATWIENIA 

 Przyjęcie informacji przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego  
i skierowanie jej na posiedzenie Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej  
i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 
 

Sporządziła:  Małgorzata Walczak – Departament Ochrony Środowiska 
AKCEPTUJĘ: 
1) Dyrektor Departamentu  -  
2) Radca Prawny - 
3) Członek Zarządu  - 
 

Załącznik nr 1 
Składowiska odpadów w województwie świętokrzyskim 

I. Składowiska odpadów komunalnych. 
Podstawowym sposobem unieszkodliwiania odpadów komunalnych w województwie 

świętokrzyskim, jak i w Polsce jest ich składowanie na składowiskach odpadów komunal-
nych.  

Wszystkie składowiska, niezależnie od rodzaju składowanych odpadów, są obiektami 
uciążliwymi dla środowiska, a składowiska nie posiadające żadnych lub dostatecznych zabez-
pieczeń stanowią potencjalne źródło zanieczyszczenia środowiska. Prawidłowa lokalizacja, 
budowa i eksploatacja składowiska zapewnia bezpieczne dla zdrowia ludzi i dla środowiska 
składowanie odpadów, a w szczególności zapobiega zanieczyszczeniu wód powierzchnio-
wych i podziemnych, gleby i ziemi oraz powietrza. 

W województwie świętokrzyskim w 2005 r. funkcjonowało 35 składowisk odpadów 
komunalnych.  
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- 16 składowisk zostało w drodze decyzji administracyjnych zobowiązane do dostosowa-
nia ich funkcjonowania do wymogów przepisów o odpadach do końca 2005 r. (w szcze-
gólności do niezbędnego wyposażenia składowiska w sprzęt konieczny do prawidłowego 
funkcjonowania składowiska tj. np.: waga, brodzik dezynfekcyjny itp.).  

1. Dobrowoda- MGZK Busko- Zdrój 
2. Klępie Dolne- ZGK Stopnica 
3. Raczyce- ZGK Gnojno 
4. Potok Mały- Wysypisko Jędrzejów 
5. Borszowice- ZUK Sędziszów 
6. Sielec Biskupi- UMiG Skalbmierz 
7. Wola Jastrzębska-  UG Iwaniska 
8. Słupcza- ZGK Dwikozy 
9. Bugaj- UG Wilczyce 
10. Szymanowice Dolne- ZGKiM Klimontów 
11. Grabowiec- ZGK Osiek 
12. Wyszyna Machorowska- ZGK Ruda Maleniecka 
13. Radoszyce- KZG Radoszyce 
14. Janik- ZUO „Janik” w Kunowie 
15. Skrzypiów-PGKiM Pinczów 
16. Fałków- UG Fałków 
- 10 z nich zostało zobowiązanych decyzjami administracyjnymi do zamknięcia do koń-

ca roku 2005, tj.: 
1. Psia Górka - ZGK Wiślica  
2. Bejsce- ZGKiM Bejce  
3. Chwalibogowice- UG Opatowiec  
4. Opatów- PGKiM Opatów  
5. Wólka Tarłowska-ZGKiM Tarłów  
6. Podlesie- UG Bogoria  
7. Staporków- ZGKiM Stąporków  
8. Łyżwy- MUK Skarżysko  
9. Julianów – ZGKiM Ożarów  
10. Marcinków- UM Starachowice  
 

Obecnie funkcjonuje 25 składowisk odpadów komunalnych.  
 

Spośród 25 funkcjonujących składowisk odpadów, jedynie cztery z nich: składowisko 
odpadów w Końskich, w Promniku, gm. Strawczyn i w Przededworzu, gm. Chmielnik oraz  
w Baćkowicach gm. Janczyce spełniają w pełni wymogi przepisów o odpadach. Pozostałe:  

- 6 składowisk zostało w drodze decyzji administracyjnych przeznaczonych do za-
mknięcia – w latach 2005-2009 - (bowiem nie ma możliwości dostosowania ich funkcjono-
wania do wymogów przepisów o odpadach), tj.: 

1. Skrzypiów-PGKiM Pinczów (2009 r.) - dostosowanie do końca 2005 r. 
2. Piaseczno- PGK w Tarnobrzegu (2005 r.) 
3. Fałków- UG Fałków (2006 r.) – dostosowanie do końca 2005 r. 
4. Grocholice- UG Sadowie (2006 r.) 
5. Wyszyna Machorowska – ZGK Ruda Maleniecka (2009 r.) – dostosowanie do końca 

2005 r. 
6. Radoszyce – KZG Radoszyce (2009 r.) – dostosowanie do końca 2005 r. 
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- a 3 składowiska zostały w drodze decyzji administracyjnej zobowiązane do dostosowa-
nia ich funkcjonowania do wymogów przepisów o odpadach do końca 2009 r.  
(przebudowania składowiska tj. wykonania uszczelnienia, drenażu lub budowy skarp czy 
drenażu zewnętrznego),  
1. Kępny Ług- PGKiM Włoszczowa 
2. Staszów- PGKiM Staszów 
3. Luszyca- PGK Połaniec 

 
Wydane decyzje administracyjne mają za zadanie przyczynić się do sprawniejszego  

i efektywniejszego funkcjonowania oraz eksploatacji składowisk odpadów, przedłużyć ich 
żywotność, jak również zminimalizować ich niekorzystny wpływ na środowisko.  

W zależności od rodzaju wydanej decyzji, zarządzający istniejącym składowiskiem 
odpadów obowiązany jest do dostosowania jego funkcjonowania odpowiednio do końca 2005 
lub 2009 roku. Jeśli jednak mimo wykonania obowiązków wynikających z decyzji w sprawie 
dostosowania składowiska (wyposażenia) odpadów nadal będzie ono negatywnie oddziaływa-
ło na środowisko, organ ochrony środowiska, wydaje decyzje o zamknięciu tego składowiska, 
określając termin jego zamknięcia nie później niż 31 grudnia 2009 r. Jeżeli zaś, po dniu 31 
grudnia 2009 r. składowisko odpadów będzie eksploatowane niezgodnie  
z wymaganiami określonymi w pozwoleniu na zmianę sposobu użytkowania obiektu budow-
lanego lub w pozwoleniu na budowę, WIOŚ wyda decyzje o wstrzymaniu korzystania ze 
składowiska odpadów. 

 Zgodnie z założeniami wojewódzkiego i krajowego planu gospodarki odpadami, doce-
lowo do 2014 r., w poszczególnych województwach powinno dążyć się do zredukowania ilo-
ści małych i nieefektywnych składowisk lokalnych i zapewnienia funkcjonowania składowisk 
ponadgminnych w ilości od 5 do 15 (max.) obiektów w skali województwa. Zadanie to w 
województwie świętokrzyskim jest sukcesywnie realizowane, co obrazuje poniższy rysunek.  



 58

 
 

 
W województwie świętokrzyskim na 35 składowisk odpadów aż 10 składowisk odpa-

dów komunalnych nie posiada decyzji zatwierdzających instrukcję eksploatacji składowiska. 
Są to składowiska zlokalizowane w miejscowościach: Wiślica, Bejsce, Chwalibogowice, Wy-
szyna Machorowska, Fałków, Radoszyce, Wólka Tarłowska, Wola Jastrzębska, Słupcza, Bu-
gaj.. Z przedłożonych przeglądów ekologicznych wynika, iż składowiska te nie spełniają pod-
stawowych wymagań przepisów prawa, a właściwe organy odmówiły zatwierdzenie instrukcji 
eksploatacji składowiska odpadów, bądź też sami zainteresowani nie opracowali takich do-
kumentów i nie złożyli do zatwierdzenia. Są również przypadki wygaśnięcia decyzji zatwier-
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dzających instrukcję. Omówione przypadki skutkują ponoszeniem opłat podwyższonych z 
tytułu składowania odpadów. 

Spośród 35 składowisk tylko 11 posiada decyzję zezwalającą na unieszkodliwianie od-
padów, pozostałe 24 składowiska składują odpady bez wymaganej, zgodnie z ustawą  
o odpadach, decyzji zezwalającej na unieszkodliwianie odpadów. Ponadto 19 na 35 zarządza-
jących składowiskami odpadów uzyskało świadectwo stwierdzające kwalifikacje  
w zakresie gospodarowania odpadami.   

 
DECYZJE ZEZWALAJACE NA ODZYSK I UNIESZKODLIWIANIE ODPADÓW + 

KWALIFIKACJE ZARZĄDZAJACEG0 - SKŁADOWISKA ODPADÓW KOMU-
NALNYCH Z TERENU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

(stan na dzień 31 grudnia 2005 r.) 
 
 
 

Decyzja zezwalająca na odzysk i 
unieszkodliwianie 

Świadectwo 
stwierdzające 

kwalifikacje za-
rządzającego 

Lp. Składowisko Zarządza-
jący 

Znak/data 
wydania 

od-
zys
k 

Uniesz-
ko 

dliwia-
nie 

Data 
obowią 
zywania 

tak/nie
Termin 

uzyskania 
 

Decyzja 
zatwier-
dzająca 

instrukcję 
eksploata-

cji skła-
dowiska- 
data waż-

ności 

1. Dobrowoda MGZK 
Busko Zdrój 

RLO-
7647/39/03 
/ 04.12.2003 

r. 

٧ ٧ 31.12.2012 
r. tak - beztermi-

nowo 

2. 
 Klępie  Dolne ZGK Stop-

nica brak - - - nie 31.12.2002 
r. 

beztermi-
nowo 

3. 
 Raczyce ZGK Gnoj-

no brak - - - nie 31.12.2003 
r. 

beztermi-
nowo 

4. 
 Wiślica ZGK Wiśli-

ca brak - - - nie - brak 

5. 
 Potok Mały Wysypisko 

Jędrzejów brak - - - tak 30.06.2004 
r. 

beztermi-
nowo 

6. 
 Borszowice ZUK Sędzi-

szów brak - - - tak 30.06.2004 
r. 

beztermi-
nowo 

7. 
 

Sielec Bisku-
pi 

UMiG 
Skalbmierz brak - - - tak 30.06.2004 

r. 
beztermi-

nowo 
8. 
 Bejsce ZGKiM 

Bejsce brak - - - nie - brak 

9. 
 

Chwalibo-
gowice 

UG Opato-
wiec brak - - - nie - brak 

10. 
 Promnik PGO Kielce 

ŚR.III.6620-
37/2003 / 

17.12.2003 
r. 

٧ ٧ 31.12.2006 
r. tak - beztermi-

nowo 

11. 
Przededwo-
rze 

ZUK 
Chmielnik 

RO.II.7644-
1/04/05 / 

28.02.2005 
r. 

٧ ٧ 28.02.2015 
r. tak - beztermi-

nowo 

12. 
Końskie PGK Koń-

skie 

ŚR.III.6622-
11/2005 / 

21.11.2005 
٧ ٧ 30.04.2007 

r. tak - beztermi-
nowo 

13. 
 Stąporków ZGKiM 

Stąporków brak - - - tak - beztermi-
nowo 
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14. 

Wyszyna 
Machorow-
ska 

ZGK Ruda 
Maleniecka brak - - - nie - brak 

15. 
 Fałków UG Fałków brak - - - nie - brak 

16. 
 Radoszyce KZG Rado-

szyce brak - - - nie - 30.06.2004 
r. 

17. 
 Julianów ZGKiM 

Ożarów brak - - - tak - 31.12.2005 
r. 

18. 
 Opatów PGKiM 

Opatów brak - - - nie - 31.12.2005 
r. 

19. 
 

Wólka Tar-
łowska 

ZGKiM 
Tarłów brak - - - nie - brak 

20. 
 Grocholice UG Sado-

wie brak - - - nie - 31.08.2006 
r. 

21. 
 

Wola Ja-
strzębska 

UG Iwani-
ska brak - - - nie - 31.12.2005 

r. 
22. 

Janik ZUO„Janik” 
w Kunowie 

ŚR.III.6620-
25/2002 / 

04.11.2002 
r. 

٧ ٧ 31.12.2011 
r. tak 30.06.2004 

r. 
beztermi-

nowo 

23. 
 Skrzypiów PGKiM 

Pińczów brak - - - tak - beztermi-
nowo 

24. Piaseczno 
PGK w 
Tarnobrze-
gu 

ŚR.III.6622-
5/2005 / 

21.07.2005 
r. 

٧ ٧ 30.04.2007 
r. tak - beztermi-

nowo 

25. 
 Słupcza ZGK Dwi-

kozy brak - - - tak - 31.07.2004 
r. 

26. 
 Bugaj UG Wilczy-

ce brak - - - nie - 31.12.2004 
r. 

27. 
Szymanowice 
Dolne 

ZGKiM 
Klimontów 

RO.XIII.Oś-
7624/13/05 
/ 08.03.2005 

r. 

- ٧ 08.03.2015 
r. nie - 31.07.2006 

r. 

28. 

Łyżwy 

Miejskie 
Usługi Ko-
munalne 
Skarżysko 

ŚR.III.6620-
14/2005 / 

16.06.2005 
r. 

٧ ٧ 31.12.2005 
r. nie - 31.12.2005 

r. 

29. 
 Marcinków UM Stara-

chowice 

ŚR.III.6622-
06/2005 / 

15.11.2005 
r. 

٧ ٧ 31.12.2005 
r. tak - 31.12.2005 

r. 

30. 
 Staszów PGKiM 

Staszów brak - - - tak - beztermi-
nowo 

31. 
 Łuszyca PGK Poła-

niec brak - - - tak - beztermi-
nowo 

32. 
 Grabowiec ZGK Osiek 

OŚ.III.GB-
7647/8/05 / 
30.06.2005 

r. 

٧ ٧ 15.06.2015 
r. tak 30.06.2004 

r. 
beztermi-

nowo 

33. 
 Podlesie UG Bogoria brak - - - nie 30.06.2004 

r. 
beztermi-

nowo 
34. 

 Kępny Ług 
PGKiM 
Włoszczo-
wa 

brak - - - tak - beztermi-
nowo 

35. 
Janczyce EZGDK 

Klimontów 

ŚR.III.6618-
1/04 / 

22.06.2005 
٧ ٧ 22.06.2015 

r. tak - beztermi-
nowo 
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r. 
 
 składowiska przeznaczone do zamknięcia zgodnie z decyzjami administracyj-
nymi do końca 2005 r. – 10 składowisk 
 
Tabela. 1. Informacja nt. decyzji zezwalające na unieszkodliwianie odpadów, decyzje zatwierdzające in-
strukcje eksploatacji składowisk odpadów oraz świadectw stwierdzających kwalifikacje zarządzającego w 
zakresie gospodarowania odpadami. Według danych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzy-
skiego (UMWŚ) w Kielcach oraz Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska (WIOŚ)  
w Kielcach, roczna masa odpadów komunalnych deponowana na składowiskach odpadów komunalnych na 
terenie województwa wynosi średnio 180 tys. Mg odpadów., co przedstawia tabela 2. oraz rysunek 1. 
 

Tabela 2. Ilość odpadów umieszczonych na składowiskach odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne 
na terenie województwa świętokrzyskiego w latach 2002-2004 

Rok 
Lp. Rodzaj odpadu 2002 

[Mg] 
2003 
[Mg] 

2004 
[Mg] 

1. Niesegregowane odpady komu-
nalne 180 557,13 168 001,91 172 439,50 

2. Skratki 1 595,89 997,89   1 319,05 

3. Zawartość piaskowników 1 721,85 1 688,79 987,82 

4. Komunalne osady ściekowe 9 676,87 1 583,68 734,68 

5. Pozostałe odpady  1 702,21 6 976,04 2 868,25 

RAZEM 195 253,95 179 248,31  178 349,50 
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Rysunek 1. Ilość odpadów umieszczonych na składowiskach odpadów na terenie województwa święto-
krzyskiego w latach 2002-2004 
 

Ilość odpadów składowanych na składowiskach w ciągu badanych trzech lat utrzymu-
je się na podobnym poziomie. Obserwuje się tylko niewielki spadek ilości odpadów składo-
wanych. Odnotowany spadek nie jest związany z ilością wytworzonych odpadów. Głównymi 
przyczynami spadku może być: 
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• zubożenie społeczeństwa (nie zawieranie umów z firmami odbierającymi od-
pady), 

• zagospodarowywanie odpadów w sposób niewłaściwy (spalanie odpadów  
w piecach domowych, porzucanie w rowach i lasach), 

• niepełna obsługa w zakresie zbierania odpadów, 
• stopniowy wzrost segregacji odpadów, 
• stopniowy wzrost wykorzystania odpadów. 

Spośród wszystkich odpadów składowanych na składowiskach największą grupę sta-
nowią niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne (ok. 95%). Pozostałe odpady to głów-
nie: skratki, zawartość piaskowników oraz komunalne osady ściekowe. Rodzaje odpadów 
umieszczonych na składowiskach odpadów na terenie województwa świętokrzyskiego w la-
tach 2002-2004 przedstawiono na rysunku 2, 3 i 4. 

0,87%4,96%0,88%

0,82%

92,47%

Niesegregow ane odpady komunalne

Skratki

Zaw artość piaskow ników

Komunalne osady ściekow e

Pozostałe odpady

Rysunek 2. Rodzaje odpadów umieszczonych na składowiskach odpadów na terenie województwa 
świętokrzyskiego w roku 2002 (wagowo) 
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Komunalne osady ściekowe
Pozostałe odpady

Rysunek 3. Rodzaje odpadów umieszczonych na składowiskach odpadów na terenie województwa święto-
krzyskiego w roku 2003 (wagowo) 
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0,41% 1,61%
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Niesegregowane odpady komunalne
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Zawartość piaskowników

Komunalne osady ściekowe
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Rysunek 4. Rodzaje odpadów umieszczonych na składowiskach odpadów na terenie województwa święto-
krzyskiego w roku 2004 (wagowo) 
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WNIOSKI:  
Składowiska odpadów komunalnych w województwie świętokrzyskim w większości 

przypadków nie spełniają wymogów przepisów o odpadach. Jedynie 4 z 35 funkcjonujących 
w 2005 r. posiada stosowne zabezpieczenia, tzn.: zapewniają bezpieczne dla zdrowia ludzi  
i środowiska składowanie odpadów, a w szczególności zapobiegają zanieczyszczeniu wód 
powierzchniowych i podziemnych, gleby i ziemi oraz powietrza. Pozostałe składowiska prze-
znaczone zostały do zamknięcia, bądź do dostosowania, gdyż ich stan techniczny nie pozwala 
na spełnienie minimalnych wymogów określonych w przepisach o ochronie środowiska. Po-
mimo licznych inicjatyw Departamentu Ochrony Środowiska oraz możliwości finansowych 
obserwuje się, zbyt małe zainteresowanie zarządzających składowiskami odpadów z terenu 
województwa działaniami na rzecz poprawy warunków w zakresie składowania odpadów. 
Nie spełnienie określonych wymagań odpowiednio w okresie do końca 2005 lub 2009 roku 
wiąże się z zamknięciem składowisk. Istnieje niebezpieczeństwo, iż „z dnia na dzień” miesz-
kańcy obsługiwani przez dane składowisko nie będą posiadali miejsca do zeskładowania wy-
tworzonych przez siebie odpadów. 
 
 

II. Składowiska odpadów przemysłowych. 
Odpady powstające w sektorze gospodarczym stanowią największy strumień odpadów 

wytwarzanych w Polsce. Za sektor gospodarczy uważa się poszczególne branże przemysłu, 
rolnictwo, rzemiosło i niektóre usługi. Według danych krajowych większość odpadów wy-
twarzanych w sektorze gospodarczym, na terenie Polski jak i województwa świętokrzyskiego, 
jest w 80 % odzyskiwanych, natomiast w ok. 16 % unieszkodliwianych poprzez składowanie 
na składowiskach odpadów. Pozostałe odpady są unieszkodliwiane poza składowaniem bądź 
magazynowane. Według danych WIOŚ największy udział (62%) w ogólnej ilości odpadów z 
przemysłu mają odpady nieorganiczne z procesów termicznych- grupa 10, w dalszej kolejno-
ści odpady z rolnictwa i przetwórstwa żywności – grupa 02, a przede wszystkim odpady z 
przemysłu cukrowniczego (10%). 

Do odpadów z sektora gospodarczego przeznaczonych do składowania zalicza się  
w większości odpady inne niż niebezpieczne, które składowane są przede wszystkim na skła-
dowiskach będących własnością wytwórców odpadów. Na terenie województwa świętokrzy-
skiego zlokalizowanych jest 10 składowisk przemysłowych, spośród których 7 jest eksplo-
atowanych, tj.: 

1. Skowronno – (odpadowa masa roślinna); POiW „Gomar” w Pińczowie (do zamknię-
cia w 2009 r.) 

2. Leszcze – (szlamy z innego niż biologiczne oczyszczania ścieków przemysłowych); 
ZPG „Dolina Nidy” w Pińczowie 

3. Gruchawka – (mieszanki popiołowo-żużlowe, szlamy z innego niż biologiczne 
oczyszczania ścieków przemysłowych) „Elektrociepłownia Kielce” w Kielcach 

4. Pióry – (mieszanki popiołowo – żużlowe); „Elpoeko” Sp. z o. o. w Połańcu – obecnie 
magazynuje odpady na składowisku 

5. Tursko – (stałe odpady z wapniowych metod odsiarczania spalin - gips syntetyczny); 
„Elpoeko” Sp. z o. o. w Połańcu - obecnie magazynuje odpady na składowisku 

6. Mikołajów (zużyta płuczka wiertnicza); KiZCH Siarki „Siarkopol” w Grzybowie 
7. Dobrów – (odpady niebezpieczne zawierające azbest); „Chempol” Sp. z o.o.  

w Dobrowie 
Trzy składowiska nie są eksploatowane, tj.: 

1. Skarżysko – Kamienna (popioły i żużle paleniskowe); Energetyka Cieplna Miasta 
Skarżyska – Kamiennej (nie składują od III kw. 2002 r.). 
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2. Krzemionki - (pyły stalownicze); „Huta Ostrowiec” S. A. w upadłości w Ostrowcu 
Św. (zamknięcie – 31.07.2004 r.). 

3. Skarżysko Kam. – (odpady pogalwaniczne niebezpieczne); Zakłady Metalowe 
„Mesko” S. A. w Skarżysku Kam. (zamknięcie- 30.09.2005). 

Składowisko odpadów niebezpiecznych zlokalizowanych w msc. Dobrów w gminie 
Tuczępy funkcjonuje od sierpnia 2004 r. i przeznaczone jest do składowania wyrobów zawie-
rających azbest.  

Największy udział, zarówno w ogólnej ilości wytwarzanych rocznie odpadów  
w sektorze gospodarczym, jak również składowanych na składowiskach odpadów przemy-
słowych, mają odpady nieorganiczne z procesów termicznych (mieszanki popiołowo-żużlowe 
oraz odpady stałe z oczyszczania gazów odlotowych) pochodzące głównie z elektrowni, hut-
nictwa żelaza i stali.  
 
Tabela 3. Rodzaje odpadów umieszczonych na składowiskach odpadów przemysłowych w latach 2002 
-2004 

2002 rok 2003 rok 2004 rok 
Lp. Rodzaj odpadu 

[Mg] 

1. Zużyta płuczka wiertnicza 321,50 365,00 258,50

2. Mieszanki popiołowo-żużlowe 206952,61 312046,37 196521,84

3. Szlamy z innego niż biologiczne 
oczyszczania ścieków przemysłowych 63,90 54,24 48,36

4. Odpadowa masa roślinna 109,10 43,06 26,84

5. Materiały konstrukcyjne zawierające 
azbest 0,00 0,00 113,35

6. Wytłoki owocowe 0,00 18,10 0,00

7. Odpady stałe z oczyszczania gazów 
odlotowych 10358,00 10700,00 0,00

8. Inne odpady z hutnictwa żelaza i stali 3987,32 3309,90 0,00

9. Odpady ze wstępnej filtracji wody 3,00 0,00 0,00

10. Żużle, popioły paleniskowe i pyły z 
kotłów 448,2 0,00 0,00

11. Okładziny piecowe i materiały ognio-
trwałe z procesów metalurgicznych 3182,88 0,00 0,00

12. Pozostałe 205,20 281,53 132,01

SUMA 225631,71 326818,20 197100,90

 

 W roku 2004 zauważono znaczny spadek ilości odpadów składowanych na składowiskach odpadów z 

sektora gospodarczego. Główną przyczyną spadku ilości składowanych odpadów jest ich zagospodarowywanie, 

np. odpady w postaci mieszanek popiołowo-żużlowych wykorzystywane są przy budowie dróg.  
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Rysunek 5. Ilość odpadów umieszczonych na składowiskach odpadów przemysłowych zlokalizowanych na 
terenie województwa świętokrzyskiego w latach 2002-2004  

W sektorze tym obserwowany jest wyraźny postęp, bowiem zgodnie  
z obowiązującymi przepisami o odpadach coraz więcej przedsiębiorców posiada wymagane 
dokumenty w zakresie gospodarki odpadami, tym samym szerszy krąg przedsiębiorców obję-
ty jest nadzorem administracyjnym. Już sam fakt zwiększającej się liczby przedsiębiorców 
posiadających zezwolenia lub inne dokumenty wyrażające zgodę organu na sposób gospoda-
rowania odpadami świadczy o wzrastającej świadomości ekologicznej.  
 

Załącznik Nr 16 
WNIOSEK DO 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 

Z DNIA: 23 stycznia 2006 roku. 
 
SPRAWA: Informacja o kontroli przeprowadzonej w Wojewódzkim Ośrodku Medycyny 
Pracy w Kielcach w dniu 8 grudnia 2005 roku. 
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO: Zgodnie z planem kontroli zewnętrznej Departamentu 
Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach w dniu 8 grudnia 2005 
roku przeprowadzono kontrolę okresową w Wojewódzkim Ośrodku Medycyny Pracy  w Kiel-
cach.  
W wyniku kontroli nie stwierdzono uchybień. W związku z tym nie przewiduje się wystąpie-
nia pokontrolnego. 
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PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 
18 listopada 1999 roku w sprawie szczegółowych zasad sprawowania nadzoru nad samo-
dzielnymi publicznymi zakładami opieki zdrowotnej i nad jednostkami transportu sanitarnego 
(Dz. U. Nr 94, poz. 1097) oraz Uchwała Nr 566/04 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 23 czerwca 2004 roku w sprawie ustalenia ,,zasad wykonywania kontroli zewnętrznej 
w wojewódzkich samorządowych jednostkach organizacyjnych”. 
 
PROPOZYCJIE ZAŁATWIENIA: Departament Zdrowia i Polityki Społecznej wnosi o 
przyjęcie informacji z przeprowadzonej kontroli okresowej  w Wojewódzkim Ośrodku Medy-
cyny Pracy w Kielcach.  
 
Sporządziła: 
IWONA TATARCZUCH 
AKCEPTUJĘ: 
1.Dyrektor Departamentu   - 
2.Członek Zarządu Województwa  - 
3.Radca Prawny     - 
4.Skarbnik Województwa   - 
 
Informacja dla Zarządu Województwa Świętokrzyskiego o kontroli okresowej przepro-

wadzonej w Wojewódzkim Ośrodku Medycyny Pracy   w Kielcach 
 
 Zgodnie z upoważnieniami nr 98,99,100 wydanymi przez Pana Wojciecha Żelezika – 
Dyrektora Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego w Kiel-
cach, w dniu 8 grudnia 2005 roku została przeprowadzona kontrola okresowa w Wojewódz-
kim Ośrodku Medycyny Pracy w Kielcach. 

Zakres kontroli: 

I. Realizacja zadań statutowych dostępności i poziomu udzielanych świadczeń 
zdrowotnych. 
I.A. – Liczba udzielanych świadczeń zdrowotnych oraz czas oczekiwania na świad-
czenia. 
I.B. – Pracownicy udzielający świadczeń zdrowotnych oraz ich kwalifikacje. 

I.C. – Zgodność udzielanych świadczeń zdrowotnych z przyjętymi standardami postę-
powania i procedurami medycznymi. 

II. Prawidłowość gospodarowania mieniem: 
II.A. – Wykorzystanie aparatury i sprzętu medycznego. 
II.B.– Realizacja zadań dotyczących przeprowadzania robót remontowych i moderni-
zacyjnych. 
II.C. – Realizacja zaleceń Państwowej Inspekcji Sanitarnej w zakresie stanu sanitarno 
– technicznego zakładów lecznictwa stacjonarnego i ambulatoryjnego. 
II.D. - Gospodarka odpadami medycznymi. 

III. Gospodarka finansowa jednostki. 
 

Realizacja zadań statutowych: 
Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Kielcach realizuje następujące świadczenia: 

 A/. Zadania zlecone przez organ założycielski: 
• udzielanie konsultacji podstawowym jednostkom służby medycyny pracy, 
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• wykonywanie kontroli podstawowych jednostek służby medycyny pracy  i osób reali-
zujących zadania tej służby poza zakładami opieki zdrowotnej,  w zakresie i w sposób 
określony w ustawie o służbie medycyny pracy, 

• prowadzenie podyplomowego kształcenia z zakresu medycyny pracy, z wyjątkiem 
tych form, które z mocy odrębnych przepisów są zastrzeżone do kompetencji innych 
jednostek, 

• prowadzenie działalności diagnostycznej i orzeczniczej w zakresie chorób zawodo-
wych, 

• rozpatrywanie odwołań od orzeczeń lekarskich wydawanych do celów przewidzia-
nych w Kodeksie pracy, 

• programowanie i realizacja działań z zakresu profilaktyki i promocji zdrowia, 
• udzielanie organowi założycielskiemu konsultacji i opiniowanie spraw dotyczących 

organizacji i funkcjonowania opieki zdrowotnej nad pracującymi oraz w innych spra-
wach związanych z ochroną zdrowia pracujących, 

• prowadzenie rejestru zgłoszeń podjęcia oraz zakończenia działalności lekarzy i pielę-
gniarek w zakresie profilaktycznej opieki zdrowotnej nad pracującymi, rejestru leka-
rzy przeprowadzających badania profilaktyczne pracowników, rejestru pielęgniarek 
posiadających dodatkowe kwalifikacje wymagane do wykonywania zadań służby me-
dycyny pracy.  

• okresowe badania lekarskie realizowane w trybie art.229 § 5 Kodeksu Pracy w przy-
padku, kiedy podmiot, który zatrudniał pracownika uległ likwidacji. 

 
B/. Inne zadania obowiązujące do realizacji: 

 
• udzielanie świadczeń uzupełniających działalność podstawowych jednostek służby 

medycyny pracy na podstawie zawartych umów, 
• przeprowadzanie badań kandydatów na kierowców oraz kierowców w znaczeniu wy-

nikającym z ustawy „Prawo o ruchu drogowym” z dnia 20 czerwca 1997 z póz. zm. 
oraz rozporządzeń wykonawczych do ww. ustawy, 

• Przeprowadzanie badań osób ubiegających się lub posiadających licencję pracowni-
ków ochrony osób i mienia w znaczeniu wynikającym z ustawy  o ochronie osób i 
mienia z dnia 22.08.1997 roku oraz rozporządzeń wykonawczych do tej ustawy, 

• współpraca z Państwową Inspekcją Sanitarną, Państwową Inspekcją Pracy, Instytuta-
mi Medycyny Pracy, Instytutem Transportu Samochodowego oraz    z innymi jednost-
kami organizacyjnymi, państwowymi i samorządowymi, 

 
C/. Zadania własne ustalone przez WOMP: 

 
• wykonywanie innych zadań, szczegółowo określonych w art. 6 ustawy  z dnia 27 

czerwca 1997 o służbie medycyny pracy (Dz. U. Nr 96, poz. 593    z późn. zm.), 
• udzielanie innych świadczeń zdrowotnych będących w kompetencji WOMP. 
 
D/. Realizacja zadań Świętokrzyskiego Centrum Promocji Zdrowia (cele, zadania, struk-
tura organizacyjna oraz finansowanie określone jest   w regulaminie Działalności ŚC-
PZ). 

 
Świadczenia zdrowotne udzielane przez Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy realizo-

wane są w formie opieki ambulatoryjnej. Poradnie czynne są od poniedziałku do piątku w 
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godzinach od 7.00 do 14.35. Jeden raz w tygodniu Poradnia foniatryczna i logopedyczna 
czynna jest w godzinach od 15.00 do 17.00. 

Stan zatrudnienia personelu, na dzień 30.11.2005 r. wynosił 48 osób plus 7 osób zatrud-
nionych na umowę zlecenie/ Razem 55 osób/ , w tym liczba personelu medycznego – 40 
osób. 

Prawidłowość gospodarowania mieniem: 
Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Kielcach na przełomie roku 2004 i 2005 zakupił, ze 
środków własnych, sprzęt medyczny wartości 62 460,18 zł. 
 
Natomiast potrzeby w zakresie doposażenia Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w 
Kielcach w aparaturę i sprzęt medyczny na rok 2006 stanowi kwotę 365.000,00 zł. Zakupy 
aparatury będą dokonywane stopniowo, odpowiednio do możliwości finansowych jednostki. 
 
Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Kielcach podjął następujące działania wynika-
jące z zasad określonych w Uchwale nr XIII/125/03 Sejmiku Województwa Świętokrzy-
skiego z dnia 7 listopada 2003 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XII/189/2000 w sprawie 
określenia zasad dokonywania zakupu lub przyjęcia darowizny obejmujących aparaturę  
i sprzęt medyczny oraz zasad zbywania, wydzierżawienia majątku trwałego samodziel-
nych publicznych zakładów opieki zdrowotnej: 
 
 Zakup aparatury i sprzętu medycznego: 

 
Rada Społeczna Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Kielcach pozytywnie zaopi-
niowała plan zakupów środków trwałych zgodnie z załącznikiem do niniejszego protokółu nr 
2 /uchwała nr 2/2005 z dnia 25.02.2005 r./. 
 
 Przyjęcie darowizny na rzecz jednostki: 

Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Kielcach, w kontrolowanym okresie, nie przyjął 
darowizny na rzecz jednostki. 
 Zbycie nieruchomości i ruchomości: 

Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Kielcach, w kontrolowanym okresie, nie dokonał 
zbycia nieruchomości i ruchomości. 
 Wydzierżawienie i wynajęcie rzeczy: 

Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Kielcach, w kontrolowanym okresie, 
nie wydzierżawił i nie wynajął majątku trwałego. 
 
Realizacja zadań dotyczących przeprowadzenia robót remontowych   i budowlanych. 
 
Na podstawie przeprowadzonej w 2005 roku okresowego przeglądu stanu technicznego ele-
mentów budynku, budowli i instalacji opracowano plan remontów kapitalnych i bieżących na 
rok 2006. 
W roku 2006 Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Kielcach planuje wykonanie robót 
remontowo-modernizacyjnych na łączną kwotę 250 000,00 zł.  /kwota w wysokości 
200.000,00 zł. pochodzić będzie ze środków województwa, natomiast 50.000,00 zł. ze środków 
własnych jednostki/. 
 
Natomiast remonty bieżące i prace modernizacyjne, w okresie od grudnia 2004 r. do grudnia 
2005 r., w Wojewódzkim Ośrodku Medycyny Pracy w Kielcach wykonane zostały ze środ-
ków Unii Europejskiej, budżetu województwa jak również własnych.  
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II.C Realizacja zaleceń Państwowej Inspekcji Sanitarnej w zakresie stanu sanitrano-
technicznego zakładów lecznictwa stacjonarnego i ambulatoryjnego. 
 

W dniu 4 sierpnia 2005 r. w Wojewódzkim Ośrodku Medycyny Pracy 
w Kielcach została przeprowadzona kontrola Państwowej Inspekcji Sanitarnej  
w zakresie dezynfekcji, sterylizacji oraz stanu sanitarnego i higienicznego pomieszczeń przy-
chodni. Podczas kontroli nie stwierdzono uchybień sanitarno epidemiologicznych / zaleceń 
nie wydano/. 

Gospodarka odpadami medycznymi. 
Gospodarka odpadami medycznymi w Wojewódzkim Ośrodku Medycyny Pracy w 

Kielcach prowadzona jest prawidłowo, zgodnie z wydanymi decyzjami   i instrukcjami opra-
cowanymi w oparciu o obowiązujące przepisy. 
 

Gospodarka finansowa: 
 
 Przychody za 11 m-cy 2005 roku kształtują się na poziomie 2 998 247 zł. co stanowi 
89 ,3 % wykonania planu.  
Wydatki za 11 m-cy 2005 roku zamykają się kwotą 2 873 448 zł, co obejmuje  
86,3 % zaangażowania środków w stosunku do planu.  
Koszty rodzajowe ponoszone są proporcjonalnie do uzyskiwanych przychodów 
oraz założeń ujętych w planie. 
 Wynik finansowy za 11 m-cy 2005 r. jest dodatni i wynosi 124 799 zł, kształtuje się 
na poziomie wyższym od planowanego. Sytuacja taka jest konsekwencją wzrostu przychodów 
własnych WOMP ze sprzedaży usług medycznych. 
W okresie 11 m-cy WOMP wypracował własne przychody w wysokości 608.247 zł, tj. 20,3 
% przychodów globalnych. Przewidywane przychody z tego tytułu na koniec roku, to pro-
gnozowana kwota 641.058 zł, co stanowi wzrost o 32.811 zł w stosunku do 11 miesięcy br. 

Dokonując symulacji przychodów do kosztów należy stwierdzić, że sytuacja finanso-
wa zakładu jest stabilna. Korzystnie rysuje się realizacja planu finansowego na 2005 r., pro-
gnozowane przychody zabezpieczą wydatki i wynik finansowy będzie dodatni.   

 
 


